



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: Aquisição de Material de Informatica, para Atender as Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA

Pesquisa realizada entre 19/01/2024 10:07:00 e 20/02/2024 11:53:16

Relatório gerado no dia 05/03/2024 22:33:39 (IP: 164.163.177.247)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Adaptador usb wireless	2	100 Unidades	R\$ 149,65 (un)	-	R\$ 149,65	R\$ 14.965,00
2) Alicates de crimpagem rj 11 e rj 45- comatracas e lâminas de corte e recapagem.	3	30 Unidades	R\$ 98,42 (un)	-	R\$ 98,42	R\$ 2.952,60
3) Alicates eletricitista descascador de fios ajustável	2	30 Unidades	R\$ 314,67 (un)	-	R\$ 314,67	R\$ 9.440,10
4) Bateria para nobreak	2	90 Unidades	R\$ 249,46 (un)	-	R\$ 249,46	R\$ 22.451,40
5) Bucha alumínio 3/4"	3	960 Unidades	R\$ 3,03 (un)	-	R\$ 3,03	R\$ 2.908,80
6) Bucha de nylon s/ anel d8	3	960 Unidades	R\$ 2,15 (un)	-	R\$ 2,15	R\$ 2.064,00
7) Cabo de rede cat-5, com caixa com 305 metros.	3	35 Unidades	R\$ 421,84 (un)	-	R\$ 421,84	R\$ 14.764,40
8) Cilindro brother 3210cw	2	35 Unidades	R\$ 815,50 (un)	-	R\$ 815,50	R\$ 28.542,50
9) Cilindro brother DCP-L5652DN	3	35 Unidades	R\$ 640,04 (un)	-	R\$ 640,04	R\$ 22.401,40
10) Cilindro laserjet m1132 mfp	2	50 Unidades	R\$ 464,38 (un)	-	R\$ 464,38	R\$ 23.219,00
11) Cilindro laserjet p1102w	1	50 Unidades	R\$ 295,00 (un)	-	R\$ 295,00	R\$ 14.750,00
12) Cilindro Para Uso Brother	1	60 Unidades	R\$ 314,93 (un)	-	R\$ 314,93	R\$ 18.895,80
13) Conector fêmea cat 5e rj 45	4	280 Unidades	R\$ 18,40 (un)	-	R\$ 18,40	R\$ 5.152,00
14) Conector macho cat. 5e. ri para cabo sólido e flexível, atender fcc 68.5 (emi-interferência eletromagnética) contatosadequadaos para conectorização de condutor ou, caixa com 100 Unidades.	3	70 Unidades	R\$ 118,94 (un)	-	R\$ 118,94	R\$ 8.325,80
15) Engrenagem reset brother 3210cw	2	40 Unidades	R\$ 96,15 (un)	-	R\$ 96,15	R\$ 3.846,00



16) Engrenagem reset brother DCP- L5652DN	4	60 Unidades	R\$ 109,14 (un)	-	R\$ 109,14	R\$ 6.548,40
17) Engrenagem reset DCP-8085 DN	3	60 Unidades	R\$ 103,14 (un)	-	R\$ 103,14	R\$ 6.188,40
18) Engrenagem reset HP laserjet p1102w	4	60 Unidades	R\$ 97,47 (un)	-	R\$ 97,47	R\$ 5.848,20
19) Engrenagem reset laserjet m1132 mfp	4	60 Unidades	R\$ 97,47 (un)	-	R\$ 97,47	R\$ 5.848,20
20) Estabilizador 1000va	1	50 Unidades	R\$ 718,65 (un)	-	R\$ 718,65	R\$ 35.932,50
21) Estabilizador 500va, eletrônico microprocessador, tensão nominal de entrada bivolt 115/220 volts; tensão nominal de saída 500va; sensores e rede alta, normal e baixa ´roteção comcircuit breaket;	1	70 Unidades	R\$ 647,28 (un)	-	R\$ 647,28	R\$ 45.309,60
22) Fonte a tx 450w	3	30 Unidades	R\$ 608,32 (un)	-	R\$ 608,32	R\$ 18.249,60
23) Hd externo 1tb – usb 3.0	3	20 Unidades	R\$ 482,06 (un)	-	R\$ 482,06	R\$ 9.641,20
24) Hd externo 2tb – usb 3.0	3	50 Unidades	R\$ 469,81 (un)	-	R\$ 469,81	R\$ 23.490,50
25) Hub 7 portas usb 2.0 led indicadoreentrada para fonte, com velocidade mínima 480mbp.	3	50 Unidades	R\$ 84,13 (un)	-	R\$ 84,13	R\$ 4.206,50
26) Impressora Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt Imprime até 4.500 páginas	3	45 Unidades	R\$ 2.402,67 (un)	-	R\$ 2.402,67	R\$ 108.120,15
27) Impressora Multifuncional Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão Displaytouchscreen colorido de 3,7 pol.	2	40 Unidades	R\$ 2.740,00 (un)	-	R\$ 2.740,00	R\$ 109.600,00
28) Impressora Sem fio Impressora de grupo de trabalho - A cores - 2400 x 600 ppp impressão de até 19ppm euma abertura de alimentação manual	2	20 Unidades	R\$ 4.084,38 (un)	-	R\$ 4.084,38	R\$ 81.687,60
29) Kit ferramentas p/ manutenção computadores	5	20 Unidades	R\$ 271,76 (un)	-	R\$ 271,76	R\$ 5.435,20
30) Kit Reparo Fusor Hp Laserjet P1102 M1212 M1132 Rolo 1ª Linha	6	20 Unidades	R\$ 241,71 (un)	-	R\$ 241,71	R\$ 4.834,20
31) monitor led de 21,5 pol 1920x1080p	2	20 Unidades	R\$ 1.995,00 (un)	-	R\$ 1.995,00	R\$ 39.900,00
32) monitor led de 18,5 pol 1920x1080p	3	20 Unidades	R\$ 1.154,48 (un)	-	R\$ 1.154,48	R\$ 23.089,60
33) Monitor led de no mínimo 17 pol.	3	40 Unidades	R\$ 1.072,33 (un)	-	R\$ 1.072,33	R\$ 42.893,20
34) Mouse Classic Box Óptico Full Black	1	150 Unidades	R\$ 32,00 (un)	-	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
35) Multímetro digital com teste de usb– ideal para medir tensões ac/dc, correntes ac/dc e também conduzir testes de resistência, continuidadeaudível, diodo e cabo.	3	15 Unidades	R\$ 262,64 (un)	-	R\$ 262,64	R\$ 3.939,60
36) Nobreak 1200w – entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.	3	15 Unidades	R\$ 147,05 (un)	-	R\$ 147,05	R\$ 2.205,75
37) Nobreak 700w – . entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de1 ano.	2	40 Unidades	R\$ 2.741,45 (un)	-	R\$ 2.741,45	R\$ 109.658,00



38) Nobreak 3000w – bivolts . 110-220, com autonomia mínima (80% / 50% carga de informática com fp 0,7): 8/15minutos	3	10 Unidades	R\$ 1.276,17 (un)	-	R\$ 1.276,17	R\$ 12.761,70
39) Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i3.	3	25 Unidades	R\$ 5.095,82 (un)	-	R\$ 5.095,82	R\$ 127.395,50
40) Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i5. 5	2	20 Unidades	R\$ 3.749,50 (un)	-	R\$ 3.749,50	R\$ 74.990,00
41) Pc cpu completo Processador: intel i5 .	1	50 Unidades	R\$ 6.750,00 (un)	-	R\$ 6.750,00	R\$ 337.500,00
42) Pc cpu completo. processador: intel i3 8100, socket: lga 1151,	2	50 Unidades	R\$ 2.918,69 (un)	-	R\$ 2.918,69	R\$ 145.934,50
43) Pen drive 32gb, usb 3.1/3.0/2.0	3	90 Unidades	R\$ 46,66 (un)	-	R\$ 46,66	R\$ 4.199,40
44) Pen drive 64gb, usb 3.1/3.0/2.0	3	70 Unidades	R\$ 65,61 (un)	-	R\$ 65,61	R\$ 4.592,70
45) Placa mãe	3	20 Unidades	R\$ 1.160,27 (un)	-	R\$ 1.160,27	R\$ 23.205,40
46) Refil de tinta epson l3110 black, ciano, magenta e amarelo	3	190 Unidades	R\$ 81,33 (un)	-	R\$ 81,33	R\$ 15.452,70
47) Refil de tinta epson l3150 black, ciano, magenta e amarelo	3	210 Unidades	R\$ 80,14 (un)	-	R\$ 80,14	R\$ 16.829,40
48) Refil de tinta epson l380 black, ciano, magenta e amarelo	3	190 Unidades	R\$ 82,33 (un)	-	R\$ 82,33	R\$ 15.642,70
49) Refil de toner para brother 5250/8085/8157/8890/8060/8480/8065 1 kg	3	130 Unidades	R\$ 198,88 (un)	-	R\$ 198,88	R\$ 25.854,40
50) Refil de toner para impressora brother L5652dn 1kg	2	80 Unidades	R\$ 258,90 (un)	-	R\$ 258,90	R\$ 20.712,00
51) Refil de toner para impressora HP ml132 kg	3	55 Unidades	R\$ 192,90 (un)	-	R\$ 192,90	R\$ 10.609,50
52) Rolo Pressor E Rolo Fusor Brother 8080 8060 8065 8860 8890	1	30 Unidades	R\$ 140,00 (un)	-	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
53) Roteador wireless – especificações mínimas: wireless: - frequência: 2.4ghz.	2	90 Unidades	R\$ 399,15 (un)	-	R\$ 399,15	R\$ 35.923,50
54) Scanner color duplex .	2	10 Unidades	R\$ 2.261,64 (un)	-	R\$ 2.261,64	R\$ 22.616,40
55) SSD interno 120 GB	2	20 Unidades	R\$ 306,75 (un)	-	R\$ 306,75	R\$ 6.135,00
56) SSD interno 240 GB	3	20 Unidades	R\$ 339,86 (un)	-	R\$ 339,86	R\$ 6.797,20
57) Switch 10/100/1000. 24 portas rj 45. L2+ gerenciável (teg-240ws). Garantia mínima de 1 ano.	1	40 Unidades	R\$ 1.249,50 (un)	-	R\$ 1.249,50	R\$ 49.980,00
58) Teclado Slim ABNT2	2	120 Unidades	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
59) Testador teste digital cabo de rede lan rj45 sc8108 – finalidade específica: detectar 5e, 6e cabo coaxial, linha de telefone, falha na fiação, circuitoaberto, curto circuito, incluindo: conexão cruzada, conexão reversa.	3	20 Unidades	R\$ 195,26 (un)	-	R\$ 195,26	R\$ 3.905,20



60) Toner 4x Cartucho P/ HII3210cw HI L3210cw 3210 3210cw(amarelo Cyanomargenta preto)	3	40 Unidades	R\$ 197,18 (un)	-	R\$ 197,18	R\$ 7.887,20
61) Toner brother tn 750 (recarga)	3	120 Unidades	R\$ 191,60 (un)	-	R\$ 191,60	R\$ 22.992,00
62) Tonner brother DCP-L5652DN	2	120 Unidades	R\$ 294,63 (un)	-	R\$ 294,63	R\$ 35.355,60
63) Tonner brother DCP-8085 DN	2	140 Unidades	R\$ 330,00 (un)	-	R\$ 330,00	R\$ 46.200,00
64) Tonner HP laserjet p1102w	2	135 Unidades	R\$ 149,50 (un)	-	R\$ 149,50	R\$ 20.182,50
65) Tonner Impressora brother 3210cw	2	110 Unidades	R\$ 229,50 (un)	-	R\$ 229,50	R\$ 25.245,00
66) Tonner laserjet m1132 mfp	3	110 Unidades	R\$ 118,33 (un)	-	R\$ 118,33	R\$ 13.016,30
67) Fonte atx 150 w	3	60 Unidades	R\$ 195,42 (un)	-	R\$ 195,42	R\$ 11.725,20
68) Projetor completo , W01, 3LCD, Widescreen, WXGA, 3.000 ANSI Lúmens, HDMI/USB, Branco	3	30 Unidades	R\$ 2.580,59 (un)	-	R\$ 2.580,59	R\$ 77.417,70

Valor Global:	R\$ 2.124.563,90
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Adaptador usb wireless
Preço Estimado: R\$ 149,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 149,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,65

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Adaptador usb wireless	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 152,49
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 01/09/2023 10:00
Objeto: Eventual aquisição de Componentes de computador e material permanente de informática e acessórios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adaptador conector - Adaptador Conector Tipo Conectores: Interface Usb 2.0 , Aplicação: Conexão Placa Wireless , Características Adicionais: Ieee 802.11 B/G/N, Criptografia Wep, Wp2 E Wpa2 , Material: Metal , Velocidade: Até 150 MBP	SRP: SIM
CatMat: 394725 - ADAPTADOR CONECTOR	Identificação: NºPregão:592023 / UASG:150182
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 144
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.259.682/0001-14 *VENCEDOR*	FA LIMA INFORMATICA	R\$ 134,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 152,49
78.556.156/0001-40	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 392,00



Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 09/10/2023 11:00
Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual aquisição de equipamentos de informática e impressora, para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Adaptador usb wireless para computador 300 mbps, padrão de frequência 802.11n,802.11b. - Adaptador usb wireless para computador 300 mbps, padrão de frequência 802.11n,802.11b.	Identificação: 21865_0492023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.004/0001-71	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 146,80
VENCEDOR		

Item 2: Alicate de crimpagem rj 11 e rj 45- comatracas e lâminas de corte e recapagem.

Preço Estimado: R\$ 98,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 98,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,42
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	Alicate de crimpagem rj 11 e rj 45- comatracas e lâminas de corte e recapagem.		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 26/01/2023 09:30
Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de materiais de TIC – consumo, com a finalidade de manter a operacionalidade dos ativos de TI, para a realizac,a~o de manutenc,a~o corretiva e preventiva dos equipamentos de Infraestrutura de TI e suporte para estrutura de TI, a fim de atender a's demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ALICATE PARA CLIMPAR - ALICATE DE CRIMPAR CABO DE REDE XT572 PARA CORTES, TIRAS E CRIMPAGEM DE 8P8C/RJ-45, 6P6C/RJ12, 6P4C/RJ-11, 4P4C & 4P2C.REFERENCIA TECNICA: LUATEK	Identificação: NºPregão:712022 / UASG:120624
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 474200 - ALICATE PARA CLIMPAR	Adjudicação: 03/03/2023 11:48
	Homologação: 13/03/2023 16:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 28,00
VENCEDOR		
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 29,50
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 65,00



Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

Descrição: ALICATE DE CRIMPAR CAT6 - ALICATE Catraca para Crimpar conector modular plug RJ45 (8x8) CAT.6 Blindado; Com bocas para crimpagem de no mínimo RJ45 - ALICATE DE CRIMPAR CAT6 - ALICATE Catraca para Crimpar conector modular plug RJ45 (8x8) CAT.6 Blindado; Com bocas para crimpagem de no mínimo RJ45, RJ11, conectores de 8P e 6P; Portátil e ergonômico com metal de alta resistência, com catraca; Deverá possuir 1 ano (12 meses) de garantia.

Data: 01/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74697

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.014.793/0001-78 *VENCEDOR*	BARBOSA INFORMATICA LTDA	R\$ 175,00
50.247.672/0001-74	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 178,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 179,00
40.080.144/0001-10	ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 179,90
07.535.072/0001-82	DISTRIBUIDORA PRIMAVERA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E R E F R I G E R A C A O LTDA	R\$ 179,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E OUTROS.

Descrição: ALICATE DE CRIMPAR- ESPECIFICAÇÕES: CRIMPAGEM DE CONECTORES DO TIPO RJ45 RJ12 RJ11 - ALICATE DE CRIMPAR- ESPECIFICAÇÕES: CRIMPAGEM DE CONECTORES DO TIPO RJ45 RJ12 RJ11, CAVAS PARA CONECTORES CAT5, CAT6 E CAT7, 1 LÂMINA DE CORTE DE FIO, TERMINAL COM DESCASCADOR LAMINA DE CORTE E DESENCAPADOR.

Data: 24/10/2023 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 74051

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.955.983/0001-83 *VENCEDOR*	QUELINI CRISTINA MEDEIROS GOMES 11640813730	R\$ 79,00
04.987.971/0001-28	TOTAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 82,00
11.165.510/0002-16	B A DA FONSECA	R\$ 84,50
07.134.028/0001-60	POINT CELL TELE INFORMATICA E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 89,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 90,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 200,00



Item 3: Alicate eletricista descascador de fios ajustável

Preço Estimado: R\$ 314,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 314,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 314,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Alicate eletricista descascador de fios ajustável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 348,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO	Data: 20/10/2023 09:00	
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais, equipamentos, licenças de softwares e licença de antivírus (com serviço de suporte, assistência técnica e atualizações), para atender as necessidades e demandas do SAAE - Serviço Autônomo de Saneamento Básico, no município de Itabirito – MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Alicate amperímetro - Alicate Amperímetro Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade	Identificação: NºPregão:542023 / UASG:928790	
CatMat: 460100 - ALICATE AMPERÍMETRO	Lote/Item: /16	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 348,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 281,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 16/03/2023 09:00	
Objeto: Aquisic,a~o de ferramentas manuais (consumo) e ele'tricas (permanente) para execuc,a~o das atividades de manutenc,a~o e prevenc,a~o corretivas nas instalac,o~es da Base Ae'rea de Natal e Unidades apoiadas. PAG: 67222.001361/2022-53.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL - ALICATE UNIVERSAL VDE, TIPO PARA ELETRICISTA. MEDIDA: 8" ESPECIFICAC,O~ES TE'CNICAS: FABRICADO EM AC,O CROMO VANA'DIO, PARA CORTE DE ARAME COM DUREZA ME'DIA, DIA^METRO MA^XIMO DE, APROXIMADAMENTE,Ø 1,6 MM E COM RESISTE^NCIA A' TRAC,A~O 2300 N/ MM². CABO ISOLADO ANTI-DESLIZANTE. CERTIFICAC,A~O DE ISOLAC,A~O: VDE / GS, CLASSE H. ISOLAC,A~O: 1000 V. (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE:WIHA / FLUKE / GEDORE) .	Identificação: NºPregão:442022 / UASG:120631	
	Lote/Item: /140	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 28	
	Unidade: UNIDADE 0,00	
	UF: RN	
CatMat: 328217 - ALICATE UNIVERSAL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 281,34
VENCEDOR		



Item 4: Bateria para nobreak

Preço Estimado: R\$ 249,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 249,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,46

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Bateria para nobreak	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 357,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LAGOA DA PRATA	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de escritório e suprimentos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria recarregável - Bateria Recarregável Tipo: Estacionária , Aplicação 1: Nobreak , Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 9 A	SRP: NÃO
CatMat: 611061 - BATERIA RECARREGÁVEL	Identificação: NºPregão:1182023 / UASG:930095
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.983.321/0001-41 *VENCEDOR*	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 247,13
27.069.829/0001-05	DELTACRUX LTDA	R\$ 332,43
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 349,92
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 357,92
14.694.027/0001-36	EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616	R\$ 369,50
47.382.268/0001-07	DIEGO DANTAS SANTOS 04340741108	R\$ 415,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 140,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 14/11/2023 10:00
Objeto: Material para construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria recarregável - Aplicação: Nobreak Apc Back-Ups Rs 1500va Mod.Rbc33, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido, Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 9 AH,	SRP: SIM
CatMat: 400356 - Aplicação: Nobreak Apc Back-Ups Rs 1500va Mod.Rbc33 Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido Tensão Nominal: 12 V Capacidade Nominal: 9 AH	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:158148
	Lote/Item: /317
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.912.727/0001-10 *VENCEDOR*	GUSTAVO STRITHORST	R\$ 80,00
49.816.576/0001-10	LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 82,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 199,98
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00

Item 5: Bucha alumínio 3/4"

Preço Estimado: R\$ 3,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Quantidade	Descrição	Observação
960 Unidades	Bucha alumínio 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ªBrigada de Infantaria Motorizada

18ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual e Futura Aquisição de Materiais de Insumo de Informática..

Descrição: **Bateria não recarregável** - Bateria Não Recarregável Tipo: Lithium , Voltagem: 3 V, Aplicação: Máquina Fotográfica , Características Adicionais: Modelo Cr2032

CatMat: 313931 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL

Data: 04/12/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160159

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.958.011/0001-57	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,45
VENCEDOR		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 2,30
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,50
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 3,49
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo e expediente, para atender as necessidades da ADERR..

Descrição: **Bateria não recarregável** - Bateria Não Recarregável Tipo: Botão , Tensão Nominal: 1,5 VCC, Modelo: Lr44 , Capacidade Nominal: 120 MA

CatMat: 482036 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL

Data: 23/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:926425

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.934.288/0001-96	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,59
VENCEDOR		
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 5,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	Data: 08/11/2023 09:10
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender demanda dos diversos setores do Hospital Geral de Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria não recarregável - Modelo: Cr-2032, Tipo: Button Cell, Tensão Nominal: 3 V, Sistema Eletroquímico: Lithium,	SRP: SIM
CatMat: 411291 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:160166
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.949.657/0001-07 *VENCEDOR*	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 1,50
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 1,90
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 2,10
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,49
40.586.965/0001-22	S CARDOSO SA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI	R\$ 4,70
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 6,65

Item 6: Bucha de nylon s/ anel d8

Preço Estimado: R\$ 2,15 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15
Quantidade	Descrição			Observação
960 Unidades	Bucha de nylon s/ anel d8			

Preço PMS 1: R\$ 2,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00007584
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABECA SEXTAVADA
Mês/Ano: 01/08/2312 00:00:00
UF: RS
Unidade UN
Medida:
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 2,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00007584
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices



Objeto: BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABECA SEXTAVADA

Mês/Ano: 01/08/23 12 00:00:00

UF: RS

Unidade: UN

Medida:

Preço: Não

Desonerado:

Preço PMS 3:

R\$ 2,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo: 00007584

1:

Código Insumo:

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABECA SEXTAVADA

Mês/Ano: 01/08/23 12 00:00:00

UF: RS

Unidade: UN

Medida:

Preço: Sim

Desonerado:

Item 7: Cabo de rede cat-5, com caixa com 305 metros.

Preço Estimado: R\$ 421,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 421,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 421,84
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Cabo de rede cat-5, com caixa com 305 metros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 427,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais comum de informática e audiovisual.

Descrição: Cabo rede computador - Cabo Rede Computador Material Revestimento: Polietileno Especial , Material Condutor: Cobre Nú , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado 4 Pares , Tipo Cabo: 6 E , Cor: Azul , Padrão Cabeamento: Com Blindagem Helicoidal Em Fita Metalizada , Características Adicionais: Cabo Utp Blindado Com Marcação Sequencial Métrica , Categoria: 6e , Aplicação: Conexão De Rede , Material Isolamento Condutor: Pvc Não Propagante À Chama , Comprimento: 305

CatMat: 467549 - CABO REDE COMPUTADOR

Data: 14/11/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:160348

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.529.762/0001-39 *VENCEDOR*	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 304,91
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 305,01
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 550,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 390,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	Data: 20/10/2023 09:15
Objeto: Contratação de Solução para provimento de Ativos de Rede., conforme condições, quantidades e exigências descritas e estabelecidas neste instrumento e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo rede computador - Tipo Cabo: Patch Cord, Padrão Cabeamento: Qsfp-40g, Aplicação: Conexão De Rede, Referência Fabricante: Dac, Comprimento: 7 M,	SRP: SIM
CatMat: 482233 - CABO REDE COMPUTADOR	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:158517
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.789.113/0001-67	LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA	R\$ 195,00
13.418.193/0001-47	J & L - PROMOCAO DE VENDAS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 230,00
14.260.983/0001-00 *VENCEDOR*	HEXAIT SERVICOS E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 550,03
04.238.297/0004-21	3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA.	R\$ 1.186,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 448,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT	Data: 01/11/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TESTADOR DE CABOS + BIPADOR - Compatibilidade: Plugues rj11 e rj45; Deverá ser compatível com os cabos: cat 5 - TESTADOR DE CABOS + BIPADOR - Compatibilidade: Plugues rj11 e rj45; Deverá ser compatível com os cabos: cat 5, cat 5e, cat 6;(STP e UTP); Alcance máximo 600m; Frequência de varredura 130KHz; Deverá possuir Filtro AC ; Deverá possuir Tela de LCD de 128 * 64 Matriz de pontos com luz de fundo; Deverá possuir Transmissor 1 ; Deverá possuir Receptor; Deverá possuir Conector remoto ; Deverá possuir Fone de ouvido; Deverá possuir acompanhar adaptadores de cabo ; Deverá possuir Bolsa para transporte; Deverá acompanhar baterias e pilhas necessarias para o funcionamento; ? Deverá acompanhar bipador; ? Deverá possuir lanterna para iluminar locais com pouca visualização; ? Deverá possuir Função Flash, para localizar a porta de rede pelo led do switch que ficará piscando de forma intermitente; ? Deverá possuir 3 formas de scan sendo: Digital, Analógico e POE; ? Deverá possuir Teste de POE e detecção de energia, tensão de até 60v do tipo PSE (AT/AF padrão); ? Distância do rompimento do cabo; ? Teste de cabo RJ45, RJ11 e POE; ? Teste de continuidade, rompimento, cruzado e etc; ? Verificação de comprimento do cabo; ? Modelo de referencia : Testador de Cabo de Rede Digital NOYafa NF 8209,Similar ou de melhor qualidade. ? Garantia de 1 ano (12 meses)	SRP: SIM
	Identificação: 74697
	Lote/Item: 115/115
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 18
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.014.793/0001-78 *VENCEDOR*	BARBOSA INFORMATICA LTDA	R\$ 445,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 448,00
50.247.672/0001-74	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 471,50



Preço Estimado: R\$ 815,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 815,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 815,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Cilindro brother 3210cw	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 800,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 22/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:412023 / UASG:158148 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição de Suprimento para Impressoras.	
Descrição: Peça / acessório - impressora / copiadora - Características Adicionais: Original, Tipo 2: Cilindro De Imagem, Referência 2: Dr 311-Cl, Aplicação 1: Impressora Brother,	
CatMat: 485618 - PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.740.690/0001-35 *VENCEDOR*	PRIME - DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 661,67
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 785,66
29.106.687/0001-26	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 800,00
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 800,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000,00
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 831,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Conselho Federal de Medicina	Data: 19/07/2023 10:00
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência, Anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:92023 / UASG:925158 Lote/Item: 6/96 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: DF
Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Original , Referência Copiadora: Brother Mfc-L8900 , Referência Cilindro 1: Dr-411cl	
CatMat: 466621 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.251.189/0001-58 *VENCEDOR*	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 799,02
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 810,89
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 818,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 831,00
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 900,00
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.140,53

Item 9: Cilindro brother DCP-L5652DN

Preço Estimado: R\$ 640,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 640,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 640,04

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Cilindro brother DCP-L5652DN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 656,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 24/08/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de insumos originais para as impressoras das repartições públicas para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:932023 / UASG:984165

Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Dr 1060 , Tipo Impressora: Brother HI 1212

Lote/Item: 2/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 468581 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.639.199/0001-56 *VENCEDOR*	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
22.579.314/0001-23	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 489,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 494,36
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 546,70
08.228.010/0004-33	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 550,00
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 550,00
26.672.935/0001-08	ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 552,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 613,26
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 699,00
14.694.027/0001-36	EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616	R\$ 699,00
27.206.829/0001-00	MULTICENTER POUSO ALEGRE LTDA	R\$ 699,00
28.491.296/0001-00	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 699,23
49.684.751/0001-63	DISTRIBUIDORA PLANETA LTDA	R\$ 699,23
37.502.052/0001-76	OBEN COMERCIAL LTDA	R\$ 855,71
04.995.470/0001-93	MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER	R\$ 1.000,00
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 621,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	Data: 01/05/2023 00:00	
IMBEL	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimento de informática.	SRP: NÃO	
Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER MFC-9460CDN, QUANTIDADE CÓPIAS 25.000, TIPO CILINDRO ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR310CL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2023 / UASG: 168003	
CatMat: 441863 - Tipo Impressora: Brother Mfc-9460cdn Quantidade Cópias: 25.000 Tipo Cilindro: Original Referência Cilindro 1: Dr310cl	Lote/Item: 17/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 3	
	Unidade: Unidade	
	UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.578.586/0001-87	OFFICE SERVICE EQUIPAMENTOS E SERV P/ESCRITORIOS LTDA	R\$ 621,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 643,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ISRAELANDIA		Data: 30/11/2023 09:20
Objeto: AQUISIÇÃO DE TONER PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS. CONFORME ANEXOS INSERIDOS VIA SISTEMA INFORMATIZADO. OS ORÇAMENTOS DEVERAM SER ENVIADOS POR E-MAIL: propostas.orcamentopmistr@gmail.com		Modalidade: Dispensa de Licitação
		SRP: NÃO
Descrição: CILINDRO DR 3440, BROTHER, ORIGINAL - CILINDRO DR 3440, BROTHER, ORIGINAL		Identificação: 10564533000150-1-000070-2023
		Lote/Item: 1/3
		Ata: N/A
		Homologação: 06/12/2023 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 2
		Unidade: 02
		UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.986.193/0001-03	52.986.193 LUCAS SILVA NEVES RONCATO	R\$ 643,00
VENCEDOR		

Item 10: Cilindro laserjet m1132 mfp

Preço Estimado: R\$ 464,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 464,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 464,38
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cilindro laserjet m1132 mfp	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 633,75



Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de informática (Switch, Cartucho de Tinta, Apresentador de Slides, Pen Drive e outros), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital..

Descrição: Cilindro máquina impressora / copiadora - Tipo Impressora: Hp Mfp M175nw, Tipo Cilindro: Original, Referência Cilindro 1: Ce314a,

CatMat: 424024 - Tipo Impressora: Hp Mfp M175nw | Tipo Cilindro: Original | Referência Cilindro 1: Ce314a

Data: 05/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:762022 / UASG:974002
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/04/2023 11:22
Homologação: 24/04/2023 18:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.011.597/0001-29 *VENCEDOR*	CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA	R\$ 633,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 295,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de Toner Original novo, para manutenção das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: Fotocondutor Cilindro Original lcrado HP LASERJET COLOR MFP 176N TAMBOR DE IMAGEM. - Fotocondutor Cilindro Original lcrado HP LASERJET COLOR MFP 176N TAMBOR DE IMAGEM.

Data: 18/12/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 77350
Lote/Item: 13/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.631/0001-79 *VENCEDOR*	RAIZEN ENGENHARIA LTDA	R\$ 293,00
40.146.736/0001-97	R TREVIZAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 295,00
35.137.952/0001-36	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 311,00

Item 11: Cilindro laserjet p1102w

Preço Estimado: R\$ 295,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 295,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 295,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cilindro laserjet p1102w	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR	Data: 18/12/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de Toner Original novo, para manutenção das Secretarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Fotocondutor Cilindro Original lcrado HP LASERJET COLOR MFP 176N TAMBOR DE IMAGEM. - Fotocondutor Cilindro Original lcrado HP LASERJET COLOR MFP 176N TAMBOR DE IMAGEM.	SRP: NÃO
	Identificação: 77350
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.631/0001-79 *VENCEDOR*	RAIZEN ENGENHARIA LTDA	R\$ 293,00
40.146.736/0001-97	R TREVIZAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 295,00
35.137.952/0001-36	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 311,00

Item 12: Cilindro Para Uso Brother

Preço Estimado: R\$ 314,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 314,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 314,93

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Cilindro Para Uso Brother 8085/8080/8480/8890/5350/8060/8065	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	Data: 20/09/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Suprimentos, Equipamentos e Material Permanente de Informática, para atender aos Órgãos da Administração Municipal, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cilindro máquina impressora / copiadora - Tipo Impressora: Brother Dcp-8085dn, Tipo Cilindro: Original, Referência Cilindro 1: Dr-620,	SRP: SIM
CatMat: 386239 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:980227
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.437.839/0001-17 *VENCEDOR*	A H DA S MORAES	R\$ 135,00
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 145,00
38.583.143/0001-46	3M SOLUTIONS LTDA	R\$ 170,00
48.956.081/0001-24	L7 DIGITAL LTDA	R\$ 314,93
24.361.223/0001-42	FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO	R\$ 315,00
17.778.081/0001-58	ALMERINDA FERREIRA DE LIMA	R\$ 350,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000,00

Item 13: Conector fêmea cat 5e rj 45

Preço Estimado: R\$ 18,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,40

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	Conector fêmea cat 5e rj 45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos

Data: 30/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual aquisição de itens de informática para atender as necessidades de Bio-Manguinhos..

Identificação: NºPregão:3792023 / UASG:254445

Lote/Item: /2

Descrição: Conector - Conector Tipo: Rj 45 Fêmea , Características Adicionais: Categoria 6, Montagem Sobrepor Para Cabo De Par -

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 299556 - Tipo: Rj 45 Fêmea | Características Adicionais: Categoria 6, Montagem Sobrepor Para Cabo De Par -

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.518.624/0001-54 *VENCEDOR*	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,41
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 27,00
14.673.336/0001-20	MM VIRTUOSA MATERIAL ELETRICO E GRAFICO LTDA	R\$ 29,00
43.335.667/0001-58	LUCIANO M. PINHEIRO DE SOUZA FILHO	R\$ 35,87
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JACAREHY
Objeto: Aquisição de equipamentos de som e iluminação e acessórios para uso na Sala Mário Lago, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I..

Data: 29/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Conector Áudio-Vídeo - Conector Áudio-Vídeo Tipo: Xlr Fêmea , Característica Adicional: Metálico Profissional C/Rosqueamento Em Plástico , Aplicação: Pannel Meduza , Montagem: Pannel Pequeno

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926780

Lote/Item: 4/29

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 379640 - CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.172.252/0001-30 *VENCEDOR*	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI	R\$ 11,25
42.041.852/0001-77	MAURICIO DIAS PEREIRA 19912023854	R\$ 13,13
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES	R\$ 13,75
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3.500,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MG	Data: 08/11/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122023 / UASG:170085 Lote/Item: 1/59 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para emprego nas manutenções prediais preventivas e corretivas dos imóveis sob administração ou gerenciamento da Superintendência Regional de Administração, do Ministério da Gestão e da Inovação em Minas Gerais, em face das suas atribuições regimentais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	
Descrição: Conector cabo par trançado - Conector Cabo Par Trançado Tipo: Fêmea , Modelo: Rj45 , Categoria: 5e , Aplicação: Instalação Ponto De Rede	
CatMat: 445904 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,10
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,19
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 25/10/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:322023 / UASG:158009 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 330 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Processo licitatório para a formação de ata de registro de preços para a aquisição de materiais e equipamentos de hardwares periféricos, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR)..	
Descrição: Conector cabo par trançado - Conector Cabo Par Trançado Tipo: Fêmea , Modelo: Rj45 , Categoria: 5e , Aplicação: Instalação Ponto De Rede	
CatMat: 445904 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 5,70
VENCEDOR		
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 5,90
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 7,95
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 11,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 11,44
46.869.912/0001-03	DOMINI TELECOM LTDA	R\$ 12,99
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 13,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 13,50
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 18,99
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL	R\$ 19,00
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 19,45
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 19,73
33.043.732/0001-18	ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 20,30
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 20,30
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 20,30
14.956.632/0001-38	CFR SOLUCOES LTDA	R\$ 20,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 100,00

Item 14: Conector macho cat. 5e. ri para cabo sólido e flexível, atender fec 68.5 (emi- interferência eletromagnética) contatosadequadaos para conectorização de condutor ou, caixa com 100 Unidades.

Preço Estimado: R\$ 118,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 118,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,94

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Conector macho cat. 5e. ri para cabo sólido e flexível, atender fec 68.5 (emi- interferência eletromagnética) contatosadequadaos para conectori zação de condutor ou, caixa com 100 Unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada em manutenção corretiva de equipamentos odontológicos com troca de peças, visando atender as necessidades do PMGu/BV..

Descrição: Conector - Material: Aço Inox 316, Tipo: Macho, Características Adicionais: Dupla Anilha Para Tubos De 1/4"Od (De) X Rosca Npt, Bitola: 1/4 POL,

CatMat: 474514 - CONECTOR

Data: 25/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:160482

Lote/Item: 86/599

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.567.567/0001-21 *VENCEDOR*	ONE MED COMERCIO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 113,00
29.892.747/0001-83	AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 113,50
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 113,50
26.280.963/0001-80	DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 113,50
84.103.498/0001-08	CACE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, REPRESENTACOES E SERVICOS EM ELETRONICOS LTDA	R\$ 113,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada em manutenção corretiva de equipamentos odontológicos com troca de peças, visando atender as necessidades do PMGu/BV..

Descrição: Conector - Material: Aço Inox 316, Tipo: Macho, Características Adicionais: Dupla Anilha Para Tubos De 1/4"Od (De) X Rosca Npt, Bitola: 1/4 POL,

CatMat: 474514 - CONECTOR

Data: 25/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:160482

Lote/Item: 93/738

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.567.567/0001-21 *VENCEDOR*	ONE MED COMERCIO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 114,00
29.892.747/0001-83	AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 114,83
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 114,83



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.280.963/0001-80	DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 114,83
84.103.498/0001-08	CACE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, REPRESENTACOES E SERVICOS EM ELETRONICOS LTDA	R\$ 114,83
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 128,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	Data: 25/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:212023 / UASG:160482 Lote/Item: 94/758 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RR
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada em manutenção corretiva de equipamentos odontológicos com troca de peças, visando atender as necessidades do PMGu/BV..	
Descrição: Conector - Material: Aço Inox 316, Tipo: Macho, Características Adicionais: Dupla Anilha Para Tubos De 1/4"Od (De) X Rosca Npt, Bitola: 1/4 POL,	
CatMat: 474514 - CONECTOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.280.963/0001-80	DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 110,00
VENCEDOR		
41.567.567/0001-21	ONE MED COMERCIO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 128,00
29.892.747/0001-83	AMAZONTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 128,50
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 128,50
84.103.498/0001-08	CACE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, REPRESENTACOES E SERVICOS EM ELETRONICOS LTDA	R\$ 128,50

Item 15: Engrenagem reset brother 3210cw

Preço Estimado: R\$ 96,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,15

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Engrenagem reset brother 3210cw	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 110,00
---	-------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 17/11/2023 13:00
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de peças diversas e realização de serviços de manutenção dos tratores e máquinas do Município de Francisco Santos – PI. nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:282023 / UASG:981083 Lote/Item: 5/176 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PI
Descrição: Engrenagem automotiva - Engrenagem automotiva, tipo: caixa satélite, aplicação: veículo viatura land rover defender 4x4 diesel, referência fabricante: ftc 5399, uso: diferencial dianteiro	
CatMat: 475570 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.896.247/0001-06	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
07.511.114/0001-45	ROL PARTS LTDA	R\$ 110,00
VENCEDOR		
35.746.723/0001-19	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 155,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 82,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 06/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de peças e serviços para veículos leves, utilitários, caminhões e ônibus, visando atender as necessidades do Município de Cocos-Baia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem automotiva - Uso: Diferencial Dianteiro, Aplicação: Veículo Volkswagen Worker 15.210 4x4 Diesel, Referência Fabricante: 2so/49881, Tipo: Kit Satélites Planetárias,	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:983461
	Lote/Item: 12/1571
	Ata: Link Ata
CatMat: 478560 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.560.388/0001-00	MERKAUTO PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 75,42
VENCEDOR		
41.969.346/0001-80	B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 82,30
06.061.215/0001-07	TRIMAG TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 89,00

Item 16: Engrenagem reset brother DCP- L5652DN

Preço Estimado: R\$ 109,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 109,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,14

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Engrenagem reset brother DCP- L5652DN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 140,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 01/05/2023 00:00
POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Material de expediente.	SRP: NÃO
Descrição: ENGRENAGEM ROLO FUSOR COPIADORA / IMPRESSORA - ENGRENAGEM ROLO FUSOR COPIADORA / IMPRESSORA, REFERÊNCIA LJ7416001, APLICAÇÃO IMPRESSORA BROTHER HL-5140, TIPO ORIGINAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 52/2023 / UASG: 160334
CatMat: 399625 - Referência: Lj7416001 Aplicação: Impressora Brother HL-5140 Tipo: Original	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 140,00
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 160,27***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA		Data: 29/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA e Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, de Augusto Corrêa/PA.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ENGRENAGEM BROTHER: Compatível com a Impressora BROTHER HL5250 DN. - ENGRENAGEM BROTHER: Compatível com a Impressora BROTHER HL5250 DN.		SRP: SIM
		Identificação: 76207
		Lote/Item: 48/48
		Ata: N/A
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 15
		Unidade: UNID
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.597.849/0001-76 *VENCEDOR*	L F DA COSTA LIMA	R\$ 160,27

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 68,15***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA		Data: 27/11/2023 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGO DA PEDRA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ENGRENAGEM DA UND. REVELAÇÃO - ENGRENAGEM DA UND. REVELAÇÃO		SRP: SIM
		Identificação: 75794
		Lote/Item: 1/70
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 23
		Unidade: UNIDADE
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.293.339/0001-26 *VENCEDOR*	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 68,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 68,15***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA		Data: 27/11/2023 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGO DA PEDRA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ENGRENAGEM DA UND. REVELAÇÃO - ENGRENAGEM DA UND. REVELAÇÃO		SRP: SIM
		Identificação: 75794
		Lote/Item: 2/70
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 7
		Unidade: UNIDADE
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.293.339/0001-26 *VENCEDOR*	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 68,15



Item 17: Engrenagem reset DCP-8085 DN

Preço Estimado: R\$ 103,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 103,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,14

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Engrenagem reset DCP-8085 DN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 06/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de peças e serviços para veículos leves, utilitários, caminhões e ônibus, visando atender as necessidades do Município de Cocos-Baia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem automotiva - Uso: Diferencial Dianteiro, Aplicação: Veículo Viatura Land Rover Defender 4x4 Diesel, Referência Fabricante: Ftc 5399, Tipo: Caixa Satélite,	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:983461
CatMat: 475570 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA	Lote/Item: 11/1499
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.969.346/0001-80	B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 66,85
06.061.215/0001-07	TRIMAG TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 66,87
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 82,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 06/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de peças e serviços para veículos leves, utilitários, caminhões e ônibus, visando atender as necessidades do Município de Cocos-Baia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem automotiva - Uso: Diferencial Dianteiro, Aplicação: Veículo Volkswagen Worker 15.210 4x4 Diesel, Referência Fabricante: 2so/49881, Tipo: Kit Satélites Planetárias,	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:983461
CatMat: 478560 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA	Lote/Item: 12/1571
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.560.388/0001-00	MERKAUTO PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 75,42
VENCEDOR		
41.969.346/0001-80	B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 82,30
06.061.215/0001-07	TRIMAG TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 89,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 160,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA e Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: **ENGRENAGEM BROTHER: Compatível com a Impressora BROTHER HL5250 DN.** - ENGRENAGEM BROTHER: Compatível com a Impressora BROTHER HL5250 DN.

Data: 29/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76207

Lote/Item: 48/48

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UNID

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.597.849/0001-76 *VENCEDOR*	L F DA COSTA LIMA	R\$ 160,27

Item 18: Engrenagem reset HP laserjet p1102w

Preço Estimado: R\$ 97,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 97,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,47

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Engrenagem reset HP laserjet p1102w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 17/11/2023 13:00

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de peças diversas e realização de serviços de manutenção dos tratores e máquinas do Município de Francisco Santos – PI. nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282023 / UASG:981083

Lote/Item: 5/176

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.896.247/0001-06	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
07.511.114/0001-45 *VENCEDOR*	ROL PARTS LTDA	R\$ 110,00
35.746.723/0001-19	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 155,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de peças e serviços para veículos leves, utilitários, caminhões e ônibus, visando atender as necessidades do Município de Cocos-Baia..

Descrição: **Engrenagem automotiva** - Uso: Diferencial Dianteiro, Aplicação: Veículo Viatura Land Rover Defender 4x4 Diesel, Referência Fabricante: Ftc 5399, Tipo: Caixa Satélite,

CatMat: 475570 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA

Data: 06/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983461

Lote/Item: 3/382

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.969.346/0001-80	B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 85,00
14.336.577/0001-83	MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA	R\$ 87,24
VENCEDOR		
06.061.215/0001-07	TRIMAG TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 101,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 125,77**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de peças e serviços para veículos leves, utilitários, caminhões e ônibus, visando atender as necessidades do Município de Cocos-Baia..

Descrição: **Engrenagem automotiva** - Tipo: Kit Satélites Planetárias, Aplicação: Veículo Volkswagen Worker 15.210 4x4 Diesel, Referência Fabricante: 2so/49881, Uso: Diferencial Dianteiro,

CatMat: 478560 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA

Data: 06/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983461

Lote/Item: 5/791

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.969.346/0001-80	B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
14.336.577/0001-83	MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA	R\$ 125,77
06.061.215/0001-07	TRIMAG TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 162,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 66,86**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de peças e serviços para veículos leves, utilitários, caminhões e ônibus, visando atender as necessidades do Município de Cocos-Baia..

Descrição: **Engrenagem automotiva** - Uso: Diferencial Dianteiro, Aplicação: Veículo Viatura Land Rover Defender 4x4 Diesel, Referência Fabricante: Ftc 5399, Tipo: Caixa Satélite,

CatMat: 475570 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA

Data: 06/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983461

Lote/Item: 11/1499

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.969.346/0001-80	B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 66,85
06.061.215/0001-07	TRIMAG TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 66,87
VENCEDOR		

Item 19: Engrenagem reset laserjet m1132 mfp

Preço Estimado: R\$ 97,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 97,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,47

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Engrenagem reset laserjet m1132 mfp	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 17/11/2023 13:00
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de peças diversas e realização de serviços de manutenção dos tratores e máquinas do Município de Francisco Santos – PI. nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem automotiva - Engrenagem automotiva, tipo: caixa satélite, aplicação: veículo viatura land rover defender 4x4 diesel, referência fabricante: ftc 5399, uso: diferencial dianteiro	Identificação: NºPregão:282023 / UASG:981083
	Lote/Item: 5/176
CatMat: 475570 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.896.247/0001-06	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
07.511.114/0001-45	ROL PARTS LTDA	R\$ 110,00
VENCEDOR		
35.746.723/0001-19	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 155,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 06/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de peças e serviços para veículos leves, utilitários, caminhões e ônibus, visando atender as necessidades do Município de Cocos-Baia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem automotiva - Uso: Diferencial Dianteiro, Aplicação: Veículo Viatura Land Rover Defender 4x4 Diesel, Referência Fabricante: Ftc 5399, Tipo: Caixa Satélite,	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:983461
	Lote/Item: 3/382
CatMat: 475570 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.969.346/0001-80	B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 85,00
14.336.577/0001-83	MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA	R\$ 87,24
VENCEDOR		
06.061.215/0001-07	TRIMAG TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 101,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 125,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 06/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de peças e serviços para veículos leves, utilitários, caminhões e ônibus, visando atender as necessidades do Município de Cocos-Baia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Engrenagem automotiva - Tipo: Kit Satélites Planetárias, Aplicação: Veículo Volkswagen Worker 15.210 4x4 Diesel, Referência Fabricante: 2so/49881, Uso: Diferencial Dianteiro,	SRP: SIM
CatMat: 478560 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA	Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983461
	Lote/Item: 5/791
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.969.346/0001-80 *VENCEDOR*	B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
14.336.577/0001-83	MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA	R\$ 125,77
06.061.215/0001-07	TRIMAG TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 162,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 66,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 06/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de peças e serviços para veículos leves, utilitários, caminhões e ônibus, visando atender as necessidades do Município de Cocos-Baia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Engrenagem automotiva - Uso: Diferencial Dianteiro, Aplicação: Veículo Viatura Land Rover Defender 4x4 Diesel, Referência Fabricante: Ftc 5399, Tipo: Caixa Satélite,	SRP: SIM
CatMat: 475570 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA	Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983461
	Lote/Item: 11/1499
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.969.346/0001-80	B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 66,85
06.061.215/0001-07 *VENCEDOR*	TRIMAG TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 66,87

Item 20: Estabilizador 1000va

Preço Estimado: R\$ 718,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 718,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 718,65
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Estabilizador 1000va, eletrônico microprocessador. tensão nominal de entrada bivolt. 115/220 volts; tensão nominal de saída 115 volts; nominal 500va; sensores de ree alta, normal ebaixa. proteção com circuit breaker.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 718,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA	Data: 05/10/2023 16:00
Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de Material e Equipamentos de informática , para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA - ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA	SRP: SIM
	Identificação: 21786_0352023
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.972.816/0001-90 *VENCEDOR*	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 718,65

Item 21: Estabilizador 500va, eletrônico microprocessador, tensão nominal de entrada bivolt 115/220 volts; tensão nominal de saída 500va; sensores e rede alta, normal e baixa ´roteção comcircuit breaket;

Preço Estimado: R\$ 647,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 647,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 647,28

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Estabilizador 500va, eletrônico microprocessador, tensão nominal de entrada bivolt 115/220 volts; tensão nominal de saída 500va; sensores e rede alta, normal e baixa ´roteção comcircuit breaket;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 647,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Municipio de Santa Quiteria do Maranhão - MA	Data: 09/10/2023 11:00
Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual aquisição de equipamentos de informática e impressora, para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Estabilizador 500va bivolt 5 tomada - Estabilizador 500va bivolt 5 tomada	SRP: SIM
	Identificação: 21865_0492023
	Lote/Item: 34/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.004/0001-71 *VENCEDOR*	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 647,28



Preço Estimado: R\$ 608,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 608,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 608,32
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Fonte a tx 450w	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 637,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMPLEXO HOSP.DO JUQUERY, EM FRANCO DA ROCHA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCO DA ROCHA	Data: 12/12/2023 09:34 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 090165000012023OC00379 Lote/Item: 1/4 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 14 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	
Descrição: PONTO DE ACESSO REMOTO - PONTO DE ACESSO REMOTO, PARA A REDE DE DADOS SEM FIO INDOOR, SEGMENTO LAN INTERFACE DE REDE COM 1(UMA)PORTA ETHERNET GIGABIT, SEGMENTO WLAN DUAL-BAND 2,4GHZ(450 MBPS)4DBI+5GHZ(867 MBPS)5DBI,ATÉ 16 SSIDS.PADRÕES 802.11 A/B/G/N/AC, PROTOCOLOS DE CRIPTOGRAFIA E AUTENTICACAO WPA-PERSONAL/INTERPRISE,WPA2-PERSONAL/ENTERPRISE,CONTROLE DE ACESSO,CAPTIVE PORTAL, FONTE DE ALIMENTACAO COMPATIBILIDADE COM 802.3 AF E SUPORTE A POE PASSIVO(ADAPTADOR DE POE INCLUIDO), PROTOCOLO DE GERENCIAMENTO POR WEB HTTP/HTTPS;CENTRALIZADO EM NUVEM;QOS,SEAMLESS ROAMING;BAND STEERING, POTENCIAS DE TRANSMISSAO MÁXIMA DE DE TX 2,4 GHZ:24 DBM;POTENCIA MÁXIMA DETX 5 GHZ:22 DBM, GARANTIA 12 MESES; COM MONTAGEM EM PAREDE/TETO(KITS INCLUÍDOS), COM COMPATÍVEL COM A CONTROLADORA OMADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.197.944/0001-12 *VENCEDOR*	PEKE SOLUCOES LTDA	R\$ 490,00
44.818.547/0001-74	XLAN LTDA	R\$ 501,00
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 1217148789	R\$ 548,90
44.352.658/0001-38	GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA	R\$ 566,00
52.312.601/0001-33	EMBRATEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 636,97
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 636,98
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 636,99
50.417.020/0001-30	DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 637,00
47.172.975/0001-60	RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869	R\$ 650,00
07.187.140/0001-60	ANDERSON AMORIM ROSA	R\$ 750,00
36.981.651/0001-57	GF SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 850,00
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 1.200,00
37.704.956/0001-84	TIAGO BATISTA DA SILVA 31729374883	R\$ 1.688,60
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2.000,00
17.598.580/0001-63	G. CAVALCANTE SCARAMEL INFORMATICA	R\$ 2.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 588,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FRANCA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA, PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS PARA EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, DETECCAO E RADIACAO.

Descrição: PONTO DE ACESSO REMOTO - PONTO DE ACESSO REMOTO, PARA A REDE DE DADOS SEM FIO INDOOR, SEGMENTO LAN INTERFACE DE REDE COM 1(UMA)PORTA ETHERNET GIGABIT, SEGMENTO WLAN DUAL-BAND 2,4GHZ(450 MBPS)4DBI+5GHZ(867 MBPS)5DBI,ATÉ 16 SSIDS.PADRÕES 802.11 A/B/G/N/AC, PROTOCOLOS DE CRIPTOGRAFIA E AUTENTICACAO WPA-PERSONAL/INTERPRISE,WPA2-PERSONAL/ENTERPRISE,CONTROLE DE ACESSO,CAPTIVE PORTAL, FONTE DE ALIMENTACAO COMPATIBILIDADE COM 802.3 AF E SUPORTE A POE PASSIVO(ADAPTADOR DE POE INCLUIDO), PROTOCOLO DE GERENCIAMENTO POR WEB HTTP/HTTPS;CENTRALIZADO EM NUVEM;QOS,SEAMLESS ROAMING;BAND STEERING, POTENCIAS DE TRANSMISSAO MÁXIMA DE DE TX 2,4 GHZ:24 DBM;POTENCIA MÁXIMA DETX 5 GHZ:22 DBM, GARANTIA 12 MESES; COM MONTAGEM EM PAREDE/TETO(KITS INCLUÍDOS), COM COMPATÍVEL COM A CONTROLADORA OMADA

Data: 30/10/2023 16:37

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180158000012023OC00907

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50 *VENCEDOR*	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 528,90
22.415.106/0001-99	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS	R\$ 566,00
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 610,90
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 660,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 599,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Canaã dos Carajás

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA.

Descrição: CONVERSOR DE MEDIA 1SFP 1RJ45 GIGABITE- PAR LADO A E LADO B - PADRÕES IEEE 802.3 (10BASE-T) / IEEE 802.3U (100BASE-TX) / IEEE 802.3AB (1000BASE-T) / IEEE 802.3Z (1000 BASE-FX) / IEEE 802.3X (FLOW CONTROL) - PROTOCOLOS CSMA/CD, TCP/IP - MÉTODO DE TRANSMISS - CONVERSOR DE MEDIA 1SFP 1RJ45 GIGABITE-PAR LADO A E LADO B - PADRÕES IEEE 802.3 (10BASE-T) / IEEE 802.3U (100BASE-TX) / IEEE 802.3AB (1000BASE-T) / IEEE 802.3Z (1000 BASE-FX) / IEEE 802.3X (FLOW CONTROL) - PROTOCOLOS CSMA/CD, TCP/IP - MÉTODO DE TRANSMISSÃO HALF/FULL DUPLEX - CONECTORES 1 CONECTOR SC FÊMEA (ÚNICA CONECTORIZAÇÃO) / 1 CONECTOR RJ45 FÊMEA - DISTÂNCIA MÁXIMA DE ALCANCE 20 KM - COMPRIMENTO DE ONDA TX: 1550 NM / RX: 1310 NM - FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA - ENTRADA: 100-240 VAC - 50/60 HZ / SAIDA: 5 VDC - 2A - CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 5 W - DIMENSÕES (L × A × P) PÁGINA HTML

Data: 30/08/2023 18:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251403

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 84

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.358.626/0001-49 *VENCEDOR*	SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 336,00
41.128.395/0001-90	R A M ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 345,00
19.622.426/0001-05	RISQUE E RABISQUE COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 599,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 600,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 999,81
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.204,00

Item 23: Hd externo 1tb – usb 3.0

Preço Estimado: R\$ 482,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 482,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 482,06

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Hd externo 1tb – usb 3.0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 406,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

Data: 01/11/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: HD EXTERNO 2 5 1TB - Tipo HDD externo portátil; Capacidade de armazenamento de 1 TB ou superior; Interface padrão SATA II ou superior; Velocidade mínima de 5400 RPM; Tamanho 2 - HD EXTERNO 2 5 1TB - Tipo HDD externo portátil; Capacidade de armazenamento de 1 TB ou superior; Interface padrão SATA II ou superior; Velocidade mínima de 5400 RPM; Tamanho 2,5 polegadas; Buffer de 64 MB ou superior; Tamanho 2,5 polegadas; Sistema operacional suportados Windows 7 ou superior, Mac os 10.4.8 ou superior Interface mínimo USB 2.0 ou superior Instalação plug and play e alimentação de energia pela porta USB

Identificação: 74697

Lote/Item: 43/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 37

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.247.672/0001-74 *VENCEDOR*	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 280,00
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 329,00
49.814.976/0001-97	ORBE SOLUCOES LTDA	R\$ 330,00
21.014.793/0001-78	BARBOSA INFORMATICA LTDA	R\$ 365,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 448,55
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 480,00
40.080.144/0001-10	ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 488,75
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 488,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 435,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Soledade
Prefeitura Municipal de Soledade

Data: 13/04/2023 11:06

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SOLEDADE-PB

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: HD EXTERNO 1TB - HD EXTERNO 1TB

Identificação: 232169

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.402.647/0001-54 *VENCEDOR*	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 299,00
50.158.941/0001-26	LP TECNOLOGIA LTDA	R\$ 349,99
05.816.684/0002-07	JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA	R\$ 350,00
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 364,73
36.544.770/0001-42	LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 377,00
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 433,48
24.846.581/0001-45	INFOR COMPANY SERVICE LOCACAO DE IMPRESSORAS LTDA	R\$ 435,00
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 599,99
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 600,99
44.132.269/0001-05	V C FRANCA DE A LEITE	R\$ 700,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 900,00
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 9.999.999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 604,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 06/04/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futura fornecimento de material de consumo de informática para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Hd Externo De 1Tb Preto. Conexão Usb 3.0. Sistema Windows 10, 7, Vista, Windows Xp Sp3 - Hd Externo De 1Tb Preto. Conexão Usb 3.0. Sistema Windows 10, 7, Vista, Windows Xp Sp3	SRP: SIM
	Identificação: 17692_0192023
	Lote/Item: 47/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 250
	Unidade: UNID
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.409.940/0001-31 *VENCEDOR*	MATRIZ TELECOM EIRELI	R\$ 604,40

Item 24: Hd externo 2tb – usb 3.0

Preço Estimado: R\$ 469,81 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 469,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 469,81
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Hd externo 2tb – usb 3.0		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 468,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG
Objeto: Fornecimento de materiais de papelaria e suprimentos de informática
Descrição: HD Sata 3 - 2TB 2.5, USB 3.0. Externo - HD Sata 3 - 2TB 2.5, USB 3.0. Externo

Data: 29/11/2023 08:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 23036_04220232
Lote/Item: 165/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.243.178/0001-64 *VENCEDOR*	DERLY FERREIRA LTDA	R\$ 403,00
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 468,00
39.481.277/0001-19	L C COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 469,00
09.042.463/0001-90	TELEMICRO INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 783,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 542,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÍAU/PI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAS DE INFORMATICA COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS.
Descrição: HD externo 2tb USB 3.0 - HD externo 2tb USB 3.0

Data: 06/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 75064
Lote/Item: 43/43
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 46
Unidade: UND.
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.490.648/0001-96 *VENCEDOR*	LENILTON CORTEZ DE MOURA	R\$ 539,99
08.807.531/0001-00	AG DE ALMEIDA NETO LTDA	R\$ 540,00
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 542,00
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 542,30
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 542,39
48.722.366/0001-09	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 542,39
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 603,68

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 398,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: São João do Jaguaribe
Objeto: Aquisição de Bens Comuns
Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB - HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB

Data: 29/08/2023 12:42
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 240801_2023
Lote/Item: 9/4
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.380.220/0001-75 *VENCEDOR*	JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 398,63

Item 25: Hub 7 portas usb 2.0 led indicadoreentrada para fonte, com velocidade mínima 480mbp.

Preço Estimado: R\$ 84,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 84,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,13

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Hub 7 portas usb 2.0 led indicadoreentrada para fonte, com velocidade mínima 480mbp.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS
Objeto: Aquisição de equipamentos, acessórios de informática e acessórios periféricos, para o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - Crea-GO..
Descrição: Adaptador conector - Adaptador Conector Tipo Conectores: Multiporta Com 4k Hdmi Usb 3.0, Rj45 Ethernet , Aplicação: Notebooks Com Portas Usb Tipo-C , Características Adicionais: Suporta Hdmi/Usb Hub E Porto De Carregamento , Número Contato: 5 Em 1
Data: 15/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:492023 / UASG:389422
Lote/Item: 4/24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.204.249/0001-50 *VENCEDOR*	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 64,00
46.786.948/0001-15	COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 66,00
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 90,00
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO

Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Materiais de Consumo para Serviços de Manutenção do NTI.

Descrição: **Adaptador conector** - Adaptador Conector Tipo Conectores: Multiporta Com 4k Hdmi Usb 3.0, Rj45 Ethernet , Aplicação: Notebooks Com Portas Usb Tipo-C , Características Adicionais: Suporta Hdmi/Usb Hub E Porto De Carregamento , Número Contato: 5 Em 1

CatMat: 608233 - ADAPTADOR CONECTOR

Data: 22/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:135001

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.065.989/0001-26 *VENCEDOR*	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 28,50
65.529.489/0001-39	COMPUSSET INFORMATICA LTDA	R\$ 44,16
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 84,38
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 166,86
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA

BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ

Objeto: Aquisição de materiais para o Grupo de Recebimento do Submarino Humaitá que contribui para dotar a MB de novos submarinos e permitir a manutenção e desenvolvimento da capacidade de construção desses meios navais no país.

Descrição: **ADAPTADOR CONECTOR** - ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES MULTIPORTA COM 4K HDMI USB 3.0, RJ45ETHERNET, APLICAÇÃO NOTEBOOKS COM PORTAS USB TIPO-C, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SUPORTA HDMI/USB HUB E PORTO DE CARREGAMENTO, NÚMERO CONTATO 5 EM 1

CatMat: 608233 - ADAPTADOR CONECTOR

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 326/2023 / UASG: 791540

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.446.946/0001-80 *VENCEDOR*	52.446.946 JOSE FABIO GOMES SANTOS	R\$ 90,00

Item 26: Impressora Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt Imprime até 4.500 páginas

Preço Estimado: R\$ 2.402,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.402,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.402,67

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Impressora Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt Imprime até 4.500 páginas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.799,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática..

Descrição: **Impressora multifuncional** - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Características Adicionais: Ciclo Mensal 30.000 Páginas, Impressão Frente E Ve, Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless, Capacidade Mínima Bandeja: 150 FL, Capacidade Memória: 128 MB,

CatMat: 469175 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Data: 07/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:922023 / UASG:987547

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.693.527/0001-50 *VENCEDOR*	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 2.799,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.297,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Possíveis Aquisições de equipamentos de informática para atender a demanda de todas as Secretarias Municipais, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados.

Descrição: **IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK Especifica**ÃÃ**pes t**Ã**cnica:**
tecnologia de impressÃ**o:** - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK
EspecificÃÃ**pes t**Ã**cnica:** tecnologia de impressÃo:

Data: 22/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22167_0442023

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.027.024/0001-65 *VENCEDOR*	BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 2.297,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.112,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de nempresa (s) para a aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática para informatização de setores e/ou ndepartamentos das Unidades Escolares que compõem a Rede Pública Municipal e para suprir a demanda dos setores da nSecretaria de Educação, favorecendo a eficácia dos serviços prestados à Educação do Município de Araripina.

Descrição: **Impressora multifuncional com bulk-ink multifuncional com ADF (impressora -**
Impressora multifuncional com bulk-ink multifuncional com ADF (impressora, scanner, copiadora, fax), scanner com resolução máxima 1200 x 2400 DPI, profundidade máxima de 48 BIT (interna) e 24 BIT (externa), resolução máxima de impressão de 4800 x 1200 DPI, digitalização para PDF, velocidade de 33 PPM em preto e 20 PPM em cores (PPM = páginas por minuto), bulk-ink de fábrica, garrafas de 70ml cada com rendimento de 7.500 cópias preto e 6000 em cores. Capacidade de entrada do papel: 250 folhas de papel A4. Capacidade de saída do papel: 30 folhas de papel A4. Tamanhos suportados: A4, A5, A6, B5. Alimentador automático de documentos: capacidade de 30 folhas, tamanho 21,6 cm x 35,6 cm. Bivolt. Conexão USB 2.0 de alta velocidade e wifi. Tipo EPSON ou similar. Modelo de referência: Epson EcoTank L6191.

Data: 22/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75957

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: unid

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.653,99
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.653,99
VENCEDOR		
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 2.570,00
15.501.731/0001-98	F LUCAS W E SILVA	R\$ 2.700,00

Item 27: Impressora Multifuncional Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão Displaytouchscreen colorido de 3,7 pol.

Preço Estimado: R\$ 2.740,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.740,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.740,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Impressora Multifuncional Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão Displaytouchscreen colorido de 3,7 pol.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.780,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT	Data: 13/11/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material e Equipamentos de Informática, no intuito de atender a demanda de todas as Secretarias do município de Ribeirão Cascalheira - MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: IMPRESSORA SIMILAR A BROTHER DCP-L2540DW OU DE MELHOR QUALIDADE MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICOLASER-COPIADORA / SCANNER - IMPRESSORA SIMILAR A BROTHER DCP-L2540DW OU DE MELHOR QUALIDADE MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICOLASER-COPIADORA / SCANNER, IMPRESSÃO E CÓPIA RÁPIDAS - VELOCIDADE DE ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO NO FORMATO A4, FULLDUPLEX(FRENTEEVERSO).	SRP: SIM
	Identificação: 75085
	Lote/Item: 39/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.373.392/0001-60	DK INFORMATICA LTDA	R\$ 2.380,00
VENCEDOR		
14.805.780/0001-51	S3M EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.385,00
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 2.447,00
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 2.448,00
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 2.580,00
48.941.593/0001-17	ESSENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.663,00
11.607.429/0001-68	GOMES COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.780,00
46.786.948/0001-15	COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 2.788,00
35.231.746/0001-90	GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA	R\$ 2.799,91
44.227.505/0001-69	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	R\$ 3.287,95
30.611.865/0001-55	INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.288,00
01.105.481/0001-62	PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.990,00
14.238.297/0001-32	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.512,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS/SP

Objeto: IMPRESSORAS

Descrição: MULTIFUNCIONAL IMP/COP//SCANN MONO LASER 42PPM -
MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E
SCANNER, IMPRESSAO LASER MONOCROMATICA, COM PROCESSADOR
MINIMO DE 360 MHZ; IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICA,
VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 42 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR
PRETA DE 1200 X 1200 DPI, MEMORIA MINIMA DE 512 MB, ATé 21,6 X 35,6 CM
(OFÍCIO), CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA 250 FOLHAS,
BANDEJA OPCIONAL DE 2X520 FOLHAS, BANDEJA MULTIUSO DE 50
FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO OPTICA DE 1200 DPI,
DIGITALIZAR PARA USB, E-MAIL,PASTA DE REDE (CIFS),
AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25% - 400%, INTERFACE USB 2.0 DE ALTA
VELOCIDADE , REDE ETHERNET 10/100/1000 GIGABIT, 42 CPM, BANDEJA
ADF COM CAPACIDADE DUPLEX PARA 70 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA
DE 150 FOLHAS, COMPATIVEL COM WINDOWS, MAC OS E LINUX,
GARANTIA DE 12 MESES, BALCAO, GUIA DE CONFIGURAÇÃO Rápida E
MANUAL DO USUÁRIO, ACOMPANHA CDROM, CARTUCHO DE TONNER 8000
PÁGINAS

Data: 08/05/2023 15:03

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102201100592023OC00200

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.346.556/0001-08 *VENCEDOR*	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 2.673,00
35.144.326/0001-77	RL DE SOUZA LTDA	R\$ 2.700,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.756,16

Item 28: Impressora Sem fio Impressora de grupo de trabalho - A cores - 2400 x 600 ppp impressão de até 19ppm e uma abertura de alimentação manual

Preço Estimado: R\$ 4.084,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.084,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.084,38

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Impressora Sem fio Impressora de grupo de trabalho - A cores - 2400 x 600 ppp impressão de até 19ppm e uma abertura de alimentação manual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.425,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Alegrete

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material permanente, em proveito do Hospital de Guarnição de Alegrete e demais Organizações Militares da Guarnição, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: **Impressora multifuncional** - Impressora Multifuncional Frequência: 50/60 HZ, Conectividade: 10/100basex Ethernet, Usb 2.0 (Opcional: Sem Fio , Qualidade Impressão Fax: Padrão, Fino, Superfino E Ultrafino , Tipo Papel: A4, A5, Carta, Ofício, , Resolução Scanner: 200 X 200, 300 X 300, 600 X 600, 72 X 72 DPI, Tensão Alimentação: 110 / 240 V, Compatibilidade: Fedora- Core 1, Hp-Ux ® 10.2 Ou Superior, Linux®, , Resolução Impressão: 1200 X 1200 Interpolado DPI, Tipo Impressão: Laser , Resolução Fax: Fine (200x200 Dpi), Standard (100x200 Dpi) DPI, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Capacidade Memória: 64/64 M

CatMat: 351871 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Data: 11/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160359

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.853.627/0001-23 *VENCEDOR*	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 1.650,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.687,00
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 1.880,00
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2.351,99
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.352,00
29.564.455/0001-11	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.580,00
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.590,00
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3.379,79
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 3.389,80
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.425,00
41.541.211/0001-19	LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.450,00
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 3.477,75
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 3.564,00
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 3.574,00
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 3.749,74
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.835,00
04.731.983/0001-97	DISKTONER COPIADORAS E IMPRESSORAS EIRELI	R\$ 3.835,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 3.835,48
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 4.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.743,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMOS DE INFORMÁTICA, PROCESSAMENTO DE DADOS, MOBILIÁRIO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E ELETRODOMÉSTICOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS VÁRIAS ESCOLAS E CRECHES VINCULADAS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

Descrição: IMPRESSORA - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) Especificação : Cor Black, White Conectividade Bluetooth, USB, Wi-Fi Recursos Cloud Ready, Com scanner, Conexão sem fio Tamanho do papel A4, A5, A6, Carta, Ofício Consumo de energia em operação 661 W Geral Uso Comercial Cor da impressão Monocromática Tecnologia de impressão Laser Velocidade de impressão (monocromática) 40 ppm Tipo Multifuncionais Principais características - Até 40 páginas por minuto A4 - Primeira cópia e impressão em 6,4 segundos - Dual Scan suportando originais A6 - 1.200 dpi de resolução em impressão - Unidade duplex para maior poupança de papel - Até mais dois alimentadores opcionais para uma autonomia de 850 folhas - Desenho compacto e baixo nível de ruído - Custo de exploração excepcionalmente baixo dentro da sua classe.

Data: 30/10/2023 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:1023561

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2023 13:21

Homologação: 23/11/2023 13:21

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 8

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.450,00
45.132.753/0001-99	E JOTA COMERCE LTDA	R\$ 4.499,88
	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO - EPP	R\$ 4.500,00
	T PINHEIRO PAIVA LTDA	R\$ 4.987,50
30.144.060/0001-49	F.D. COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00
	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 6.250.000,00

Item 29: Kit ferramentas p/ manutenção computadores

Preço Estimado: R\$ 271,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 271,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,76

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Kit ferramentas p/ manutenção computadores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 309,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material para execução de serviço técnico de instalação e modernização dos sistemas de sonorização, projeção multimídia e transmissão ao vivo de atividades institucionais realizadas no campus Maracanã do CEFET/RJ notadamente nos seus auditórios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Conjunto Ferramentas - Conjunto Ferramentas Tipo: Kit Ferramentas Uso Eletrônico Com 5 Peças , Componentes: Alicate Universal 8 Pol, Alicate De Corte Diagonal , Componentes Adicionais: Mosquetinho , Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos , Características Adicionais: Cabo Emborrachado Com Isolamento Elétrico

CatMat: 607914 - CONJUNTO FERRAMENTAS

Data: 07/11/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:542023 / UASG:153010

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74 *VENCEDOR*	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 309,66
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 310,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 247,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	Data: 07/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para manutenção e operacionalização do campo experimental e da infraestrutura predial da Embrapa Instrumentação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto ferramentas - Conjunto Ferramentas Tipo: Kit Ferramentas Com 39 Peças , Componentes: 1 Alicate Universal 8"; 1 Alicate De Corte 6"; 1 A , Componentes Adicionais: Maleta Metálica Com 5 Bandejas , Aplicação: Manutenção Em Geral	SRP: NÃO
CatMat: 608436 - CONJUNTO FERRAMENTAS	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:135026
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.420.698/0001-98 *VENCEDOR*	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 121,50
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA	R\$ 247,50
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 394,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 239,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de ferramentas para serem empregadas na manutenção da OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONJUNTO FERRAMENTAS - CONJUNTO FERRAMENTAS, TIPO KIT CURVADOR DE CANOS DE COBRE E ALUMÍNIO, COMPONENTES 07 CURVADORES DE TUBO DE COBRE DE 1/4" A 7/8, COMPONENTESADICIONAIS 01 CORTADOR DE TUBO DE COBRE DE 1/8"- 11/8",, APLICAÇÃOINSTALAÇÃO DE REDES, REPARO E MANUTENÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISMALETA DE FERRAMENTAS	SRP: NÃO
CatMat: 608373 - CONJUNTO FERRAMENTAS	Identificação: Dispensa de Licitação N° 60070/2023 / UASG: 760000
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.040.995/0001-40 *VENCEDOR*	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 239,99

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 224,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 14/09/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS DE FERRAGENS (kit de chaves, pasta de diamante, conectores, graxa para rolamentos, suporte de torneamento, aço em barra, chapas e placas de acrílico, etc.) DESTINADOS AO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL – CTISM/UFSM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto ferramentas - Componentes: 07 Curvadores De Tubo De Cobre De 1/4" A 7/8, Aplicação: Instalação De Redes, Reparo E Manutenção Geral, Componentes Adicionais: 01 Cortador De Tubo De Cobre De 1/8" - 11/8",, Tipo: Kit Curvador De Canos De Cobre E Alumínio, Características Adicionais: Maleta De Ferramentas,	SRP: SIM
CatMat: 608373 - CONJUNTO FERRAMENTAS	Identificação: N°Pregão:1392023 / UASG:153164
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 199,07
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 249,58
Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais		R\$ 337,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 29/08/2023 09:15
Objeto: Aquisição de material de insumos, ferramentas de refrigeração de ar condicionado, bem como lavadora de alta pressão e escada de alumínio para a realização do Curso de Qualificação Profissional em Mecânico de Refrigeração e Climatização, nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica do IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com as instituições governamentais, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conjunto ferramentas - Conjunto Ferramentas Tipo: Kit Curvador De Canos De Cobre E Alumínio , Componentes: 07 Curvadores De Tubo De Cobre De 1/4" A 7/8 , Componentes Adicionais: 01 Cortador De Tubo De Cobre De 1/8" - 11/8" , , Aplicação: Instalação De Redes, Reparo E Manutenção Geral , Características Adicionais: Maleta De Ferramentas	Identificação: NºPregão:2832023 / UASG:927996
	Lote/Item: /6
CatMat: 608373 - CONJUNTO FERRAMENTAS	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.016/0001-49 *VENCEDOR*	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 324,29
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 350,00

Item 30: Kit Reparo Fusor Hp Laserjet P1102 M1212 M1132 Rolo 1ª Linha

Preço Estimado: R\$ 241,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 241,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,71
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Kit Reparo Fusor Hp Laserjet P1102 M1212 M1132 Rolo 1ª Linha		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 200,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	Data: 26/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Componentes Eletrônicos e Suprimentos de Informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto impressão - Conjunto Impressão Componentes: Kit Cartucho Nas Cores Preto/Cyan/Amarelo/Magenta , Aplicação: Impressora Hp , Tipo: Original	SRP: NÃO
CatMat: 481399 - CONJUNTO IMPRESSÃO	Identificação: NºPregão:282023 / UASG:135013
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19 *VENCEDOR*	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 193,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição é adquirir materiais para uma demanda de impressão grande com alta qualidade de resolução no âmbito desta SESDEC..

Descrição: **Conjunto impressão** - Conjunto Impressão Componentes: Kit Cartucho Nas Cores Preto/Cyan/Amarelo/Magenta , Aplicação: Impressora Hp , Tipo: Original

CatMat: 481399 - CONJUNTO IMPRESSÃO

Data: 08/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2592023 / UASG:925373

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.870.178/0001-54 *VENCEDOR*	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 183,00
33.693.465/0001-24	JONES GONCALVES NASCIMENTO 00445632216	R\$ 187,50
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 200,00
15.512.542/0001-10	ACRONET CORPORATIVO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 292,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CENTRO INST.ALMIRANTE MILCIADES PORTELA ALVES

Objeto: NUP: 63077.000752/2023-00 PMS N 52/22023 da Relações Públicas - Dispensa de Licitação para aquisição de materiais para a reunião de coordenação do Setor CGCFN

Descrição: **CONJUNTO IMPRESSÃO** - CONJUNTO IMPRESSÃO, TIPO ORIGINAL, COMPONENTES KIT CARTUCHO NAS CORES PRETO/CYAN/AMARELO/MAGENTA, APLICAÇÃO IMPRESSORA HP

CatMat: 481399 - CONJUNTO IMPRESSÃO

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 52/2023 / UASG: 732200

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.611.339/0001-98 *VENCEDOR*	A. ARCHANJO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 292,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 290,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão

Objeto: Registro de Preços para contratação sob demanda de Serviços Diversos de Máquinas e Caminhões para utilização da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de Agricultura,

Descrição: **Serviço de rolo compactador liso e kit pé de carneiro, equipamento com no máximo 10 anos de uso, motor com potência mínima de 100 HP, peso operacional mínimo de 10 toneladas, incluso operador, transporte, combustível e manutenção do equipamento** - Serviço de rolo compactador liso e kit pé de carneiro, equipamento com no máximo 10 anos de uso, motor com potência mínima de 100 HP, peso operacional mínimo de 10 toneladas, incluso operador, transporte, combustível e manutenção do equipamento

Data: 16/08/2023 17:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251283

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 350

Unidade: h

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.235.486/0001-96 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS ALMEIDA SILVA TRANSPORTES EIRELI	R\$ 290,00
04.995.673/0001-80	SERPLAN - SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	R\$ 290,50
21.912.835/0001-98	AURENILDO IRISVALDO DOS SANTOS	R\$ 308,75
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO DE ENSINO TECNICO INTENSIVO DR RENE BARSAM - FETI	Data: 18/07/2023 08:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada em fornecimento de peças novas (ORIGINAIS) para a manutenção das impressoras (RICOH AFICIO MPC4502, RICOH AFICIO MP501, RICOH AFICIO MP 4054, HP LASER JET 1320 e HP 1102W).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: KIT FUSOR MÁQUINA IMPRESORA HP LASER JET 1320. - KIT FUSOR MÁQUINA IMPRESORA HP LASER JET 1320.	SRP: SIM
	Identificação: 19061464000136-1-000003-2023
	Lote/Item: 1/3231089
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNID.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.500.452/0001-59 *VENCEDOR*	COPIADORAS UBERABA COMERCIO LTDA	R\$ 290,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 184,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 26/06/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE TONERS E UNIDADES DE IMAGENS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TONER COMPATÍVEL HP CB 540 A / CB 541 A / CB 542 A / CB 543 A (KIT C/ AS 4 CORES) - TONER COMPATÍVEL HP CB 540 A / CB 541 A / CB 542 A / CB 543 A (KIT C/ AS 4 CORES)	SRP: SIM
	Identificação: 19290_522023
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 80
	Unidade: KIT
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.437.839/0001-17 *VENCEDOR*	A H DA S MORAES	R\$ 152,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 154,00
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 184,00
40.648.281/0001-08	Y P RAIS SUPRIMENTOS	R\$ 228,00
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 278,00



Preço Estimado: R\$ 1.995,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.995,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.995,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	monitor led de 21,5 pol 1920x1080p	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.989,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AGRICULTURA DIGITAL/CAMPINAS/SP	Data: 27/11/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82023 / UASG:135027 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 210 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, NOVOS E DE PRIMEIRO USO, COMPREENDENDO SUPORTE E GARANTIA, para Embrapa Agricultura Digital, para Embrapa Agricultura Digital, conforme especificações constantes no Termo de Referência.	
Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 31 A 40 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Ultrawide , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE	
CatMat: 482914 - MONITOR COMPUTADOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.956.477/0001-64 *VENCEDOR*	HAZAEI DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 1.600,00
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 1.700,00
25.027.024/0001-65	BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1.782,00
45.650.883/0001-13	MEGA LICITACOES LTDA	R\$ 1.962,99
20.721.030/0001-02	ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 1.963,00
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.965,38
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.989,99
50.366.886/0001-60	SDK SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.990,00
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 2.499,00
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	R\$ 2.500,00
02.543.216/0011-09	PERFIL COMPUTACIONAL LTDA	R\$ 3.999,00
11.268.379/0001-31	CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 5.200,00
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5.720,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de Equipamentos e licenças de Informática..

Descrição: **Monitor Computador** - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Regulagem De Altura , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: Superior A 36 MESE

CatMat: 485769 - MONITOR COMPUTADOR

Data: 23/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:926650

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.680.603/0001-23 *VENCEDOR*	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 1.728,33
48.837.707/0001-83	48.837.707 MATEUS BARBOSA DERZE DE PAIVA	R\$ 1.750,00
44.100.292/0001-00	ROKO PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 5.441,18
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 20.000,00

Item 32: monitor led de 18,5 pol 1920x1080p

Preço Estimado: R\$ 1.154,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.154,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.154,48

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	monitor led de 18,5 pol 1920x1080p	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.021,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de notebooks, computadores desktop e monitores de vídeo.

Descrição: **Monitor computador** - Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led, Formato Tela: Widescreen, Qualidade De Imagem: Full Hd, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Ajuste: Sem Ajustes De Regulagem, Alimentação: Bivolt, Garantia On Site: 36 MESES,

CatMat: 451813 - MONITOR COMPUTADOR

Data: 29/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2242023 / UASG:987885

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.260.627/0001-30 *VENCEDOR*	TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 617,00
67.052.647/0001-38	MARVI PROJETOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 619,00
48.837.707/0001-83	48.837.707 MATEUS BARBOSA DERZE DE PAIVA	R\$ 709,00
19.289.203/0002-59	I9 TECNOLOGIA E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 710,00
46.158.347/0001-68	SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 740,00
03.619.767/0005-15	TORINO INFORMATICA LTDA..	R\$ 775,00
40.584.090/0001-20	GS INFORMATICA LTDA	R\$ 878,00
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 879,99
07.953.689/0001-18	FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 895,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.577.541/0001-12	A&G EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 899,00
26.132.614/0001-10	PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS EIRELI	R\$ 900,00
52.910.251/0001-07	52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO VALE	R\$ 900,00
25.027.024/0001-65	BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 926,00
51.940.295/0001-17	KAI COMERCIAL LTDA	R\$ 950,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 958,82
48.849.767/0001-16	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 960,00
47.959.274/0001-76	LIBERT TECNOLOGIA LTDA	R\$ 971,00
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 972,00
51.265.795/0001-09	51.265.795 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA BARROSO	R\$ 980,00
04.912.543/0001-36	SYMA COMPUTADORES EIRELI	R\$ 988,00
07.300.151/0001-04	AMMO INFORMATICA LTDA	R\$ 988,00
14.559.760/0001-48	AMV DISTRIBUICAO, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1.000,00
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 1.021,44
41.741.673/0001-80	MARCELO CUNHA GRENIER	R\$ 1.030,00
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 1.040,00
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 1.041,82
20.411.148/0001-26	OTIMO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.053,00
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.069,85
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.085,00
30.924.891/0001-33	ANA CAROLINE MIRANDA CAMPOS	R\$ 1.100,00
30.915.834/0001-98	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.117,00
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 1.150,00
30.517.827/0001-38	RMG TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI	R\$ 1.158,00
47.548.577/0001-04	BGT LTDA	R\$ 1.163,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 1.199,00
40.979.947/0001-00	JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460	R\$ 1.200,00
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 1.200,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.250,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.252,00
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 1.252,00
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 1.252,35
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.252,35
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 1.800,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 2.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.299,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Objeto: Registro de Preço, para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para atualização, reposição e substituição de recursos tecnológicos, para atender às necessidades do Departamento de Tecnologia e Informação da UniRV – Universidade de Rio Verde..

Descrição: **Monitor computador** - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL., Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE

CatMat: 606908 - MONITOR COMPUTADOR

Data: 22/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:928244

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.641.168/0001-25 *VENCEDOR*	THIAGO AMARANTE GOMES LTDA	R\$ 1.231,76
26.930.358/0001-07	FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.236,00
40.192.091/0001-29	PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.236,77
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 1.254,90
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 1.299,00
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 1.300,00
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 1.354,80
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.369,00
15.643.028/0001-14	MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS	R\$ 1.490,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.143,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e acessórios para equipamentos audiovisuais para serem utilizados pela setor de imprensa deste município.

Descrição: **Monitor computador** - Monitor Computador Tamanho Tela: 31 A 40 POL., Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Ultrawide , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Regulagem De Altura , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 36 MESE

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1012023 / UASG:987425

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.964.820/0001-07 *VENCEDOR*	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 898,50
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 900,00
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 987,50
46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 1.038,75
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 1.099,00
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 1.099,03
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 1.143,00
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 1.199,75
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.200,00
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI	R\$ 1.205,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.207,00
20.393.199/0001-72	L. L. MALKUT LTDA	R\$ 1.207,75
37.338.161/0001-08	JOAO MARCELO GONCALVES 89900901991	R\$ 1.207,75

Item 33: Monitor led de no mínimo 17 pol.

Preço Estimado: R\$ 1.072,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.072,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.072,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Monitor led de no mínimo 17 pol.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.099,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PIRACICABA

Objeto: Aquisição de monitores de vídeo

Descrição: **MONITOR DE VIDEO LED 23 POL.** - MONITOR DE VIDEO, TECNOLOGIA LED, PADRAO FULL HD, DE 23 POLEGADAS; WIDESCREEN (16:9), ANGULO DE VISUALIZACAO (H:178º, V:178º), RESOLUCAO DE 1920 X 1080 PIXELS EM 60 HZ, 16,7 MILHOES DE CORES, BRILHO 250 CD/M2 E CONTRASTE 1.000:1, DOT PITCH DE NO MAXIMO 0,265 MM, TELA DE LED, COM IPS, TEMPO MAXIMO DE RESPOSTA DE 08 MS, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, PARA TAMANHO, POSICAO, COR, BRILHO, CONTRASTE, POSICAO HORIZONTAL E VERTICAL, COM PEDESTAL REMOVIVEL E INCLINAVEL, COM CONEXOES DE ENTRADA PARA DISPLAYPORT, HDMI, D-SUB, USB 3.0, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABO DE ALIMENTACAO E FONTE INTERNA DE ALIMENTACAO (100-240VAC - 50/60HZ)

Data: 11/01/2024 16:16
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 102111100582023OC00076
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 96
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.590.728/0006-98 *VENCEDOR*	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 608,27
37.477.362/0001-88	LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855	R\$ 620,00
35.779.785/0002-08	PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	R\$ 630,00
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 635,00
07.953.689/0001-18	FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 642,00
39.586.426/0001-04	TERMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 895,00
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 922,99
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 923,00
52.676.392/0001-07	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 945,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 948,99
34.030.835/0001-06	C E TEIXEIRA SILVA	R\$ 960,48
36.981.651/0001-57	GF SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 999,90
38.254.808/0001-78	VL STORE SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.000,00
04.177.460/0001-40	REFERENCIAL EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.024,65
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 1.088,10
30.517.827/0001-38	RMG TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI	R\$ 1.092,00
48.411.373/0001-81	TECHX INFORMATICA LTDA	R\$ 1.099,99
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.109,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.990.208/0002-11	DISTRIT COMERCIO DE PRODUTOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.115,00
30.132.067/0001-40	L E SISTEMAS INTEGRADOS EM TELECOMUNICAÇÕES E SEGURANÇA EIRELI	R\$ 1.120,00
44.352.658/0001-38	GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA	R\$ 1.143,00
27.063.518/0001-20	DAIANA CRISTINA RIBEIRO BARBOSA	R\$ 1.240,00
40.143.803/0001-10	AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI	R\$ 1.250,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.302,00
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 1.500,00
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 1.800,00
47.172.975/0001-60	RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869	R\$ 1.950,00
08.326.073/0001-80	RAICROM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
41.867.600/0001-39	ALLIANCE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.000,00
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	R\$ 5.000,00
49.421.717/0001-04	CZ DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.000,00
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 7.000,00
38.349.308/0001-10	SOL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 949,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ITANHAEM	Data: 12/12/2023 09:06
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, PECAS E ACESSORIOS PARA IMPRESSORAS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: MONITOR DE VIDEO, LED, FULL HD, 27 POL., 1920X 1080 PIXELS - MONITOR DE VIDEO, COM TECNOLOGIA LED, WLED COM RETROILUMINACAO DE BORDA, PADRAO FULL HD, DE 27 POLEGADAS WIDESCREEEN (16:9), ANGULO DE VISAO (H:178°, V:178°), RESOLUCAO DE 1920 X 1080 PIXELS, BRILHO DE 300 CD/M² E CONTRASTE 1000:1, TELA LCD COM RETROILUMINACAO LED, ANTI-OFUSCAMENTO, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, PARA POSICAO HORIZONTAL E VERTICAL DE IMAGEM, COM CONECTORES DE ENTRADA (MIN): 1 HDMI, 1 DISPLAYPORT, 1 VGA, 1 USB UPSTREAM, 4 USB DOWNSTREAM, COM DRIVERS DE INSTALACAO, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABO DE ALIMENTACAO, CABO DISPLAYPORT-DISPLAYPORT(1,8 M), CABO USB 5 GBPS UPSTREAM, CABO HDMI 1.4	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180154000012023OC01422
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.346.556/0001-08 *VENCEDOR*	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 900,00
22.415.106/0001-99	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS	R\$ 999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.167,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: USP-ESCOLA DE ENFERMAGEM DE RIBEIRAO PRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
RIBEIRÃO PRETO

Objeto: MONITOR DE VIDEO, TABLET, NOTEBOOK, MULTIFUNCIONAL, DISCO RIGIDO, WEBCAM, NO-BREAK, IMPRESSORA 3D e ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA,

Descrição: **MONITOR DE VIDEO LED 23 POL.** - MONITOR DE VIDEO, TECNOLOGIA LED, PADRAO FULL HD, DE 23 POLEGADAS; WIDESCREEN (16:9), ANGULO DE VISUALIZACAO (H:178°, V:178°), RESOLUCAO DE 1920 X 1080 PIXELS EM 60 HZ, 16,7 MILHOES DE CORES, BRILHO 250 CD/M2 E CONTRASTE 1.000:1, DOT PITCH DE NO MAXIMO 0,265 MM, TELA DE LED, COM IPS, TEMPO MAXIMO DE RESPOSTA DE 08 MS, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, PARA TAMANHO, POSICAO, COR, BRILHO, CONTRASTE, POSICAO HORIZONTAL E VERTICAL, COM PEDESTAL REMOVIVEL E INCLINAVEL, COM CONEXOES DE ENTRADA PARA DISPLAYPORT, HDMI, D-SUB, USB 3.0, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABO DE ALIMENTACAO E FONTE INTERNA DE ALIMENTACAO (100-240VAC - 50/60HZ)

Data: 28/08/2023 08:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102120100582023OC00035

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.590.728/0006-98 *VENCEDOR*	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 670,05
53.559.019/0001-39	OPTICA BRILLE EIRELI	R\$ 789,00
39.990.208/0002-11	DISTRIT COMERCIO DE PRODUTOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 790,00
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 879,00
46.151.309/0001-83	LUZS CONSULTORIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 880,00
38.254.808/0001-78	VL STORE SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 934,00
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI	R\$ 950,00
48.963.415/0001-97	GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 991,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1.007,97
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.105,00
78.556.156/0001-40	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 1.106,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.150,00
47.172.975/0001-60	RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869	R\$ 1.165,00
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1.170,00
39.831.703/0001-05	NYEDE MARIA DE LIMA MOTA 33989745204	R\$ 1.190,00
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.200,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.259,85
49.421.717/0001-04	CZ DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.259,86
08.804.788/0001-09	SAM TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.260,00
26.930.358/0001-07	FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.348,90
35.364.857/0001-75	L.R.SABIAO - DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.364,00
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.447,00
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 1.620,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.700,00
07.393.973/0001-87	JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.900,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.500,00



Item 34: Mouse Classic Box Óptico Full Black

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Mouse Classic Box Óptico Full Black	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 32,00**

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 07/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mouse computador - Tamanho: Padrão, Sensor: Led, Tipo Conector: Bluetooth, Conector Usb-C Lightihing, Conectividade: Sem Fio,	SRP: SIM
CatMat: 603262 - MOUSE COMPUTADOR	Identificação: N°Pregão:922023 / UASG:987547
	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.693.527/0001-50 *VENCEDOR*	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 31,00
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 31,99
35.779.785/0002-08	PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	R\$ 32,00
46.895.270/0001-09	ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 32,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 33,00

Item 35: Multímetro digital com teste de usb– ideal para medir tensões ac/dc, correntes ac/dc e também conduzir testes de resistência, continuidadeaudível, diodo e cabo.

Preço Estimado: R\$ 262,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 262,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,64

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Multímetro digital com teste de usb– ideal para medir tensões ac/dc, correntes ac/dc e também conduzir testes de resistência, continuidadeaudív el, diodo e cabo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 294,90**

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Órgão: COMANDO DA MARINHA
LABORATORIO FARMACEUTICO DA MARINHA/RJ

Objeto: Multimetro Minipa

Descrição: **MULTÍMETRO** - MULTÍMETRO, TENSÃO AC 600/1000 V, CORRENTE DC 200/60/600/1000 A, CORRENTE AC60/600/1000 A, RESISTÊNCIA 600/6K/60K/600K/6M/60 MOHM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS DISPLAY LCD 3.3/4 DÍGITOS, 6000 CONTAGENS, TENSÃO DC 600/1000 V, TIPO DIGITAL, SENSIBILIDADE 20 MOHMS, AC/DC, CAPACIDADE 1000 V, FUNCIONAMENTO 2 BATERIAS 1,5V (AAA), DIMENSÕES 190 X 70 X 30 MM

CatMat: 603537 - MULTÍMETRO

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 161/2023 / UASG: 765741

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.025.613/0001-44 *VENCEDOR*	TRIFERMAQ MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LIMITADA	R\$ 294,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 252,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa
UFV - CAMPUS FLORESTAL

Objeto: Registro de preço para eventuais aquisições de materiais de consumo e equipamentos permanentes para laboratórios..

Descrição: **Multímetro** - Multímetro Tensão: Ac/Cd 1000 V, Tensão Ac: 750 V, Corrente Dc: 10 A, Corrente Ac: 10 A, Resistência: 2 MOHM, Frequência: 2 HZ, Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Teste Diodo, Tran , Tensão Dc: 1000 V, Tipo: Digital , Sensibilidade: 20 Mohms, Ac/Dc , Capacidade: 1000 V , Precisão: 0,5%

CatMat: 285852 - MULTÍMETRO

Data: 31/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1292023 / UASG:154052

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.614.581/0001-26 *VENCEDOR*	VOLTCOM DO BRASIL LTDA	R\$ 134,93
09.255.284/0001-31	CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA	R\$ 164,00
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 251,86
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 252,86
36.706.134/0001-70	PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 255,88
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 258,00
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Objeto: Aquisição de materiais para equipamentos de Apoio ao Solo da Seção de Equipamento de Apoio ao Solo (SEAP) da Base Aérea de Santa Cruz (BASC)..

Descrição: **Multímetro** - Multímetro Temperatura: 30 - +1000°C , Frequência: 10 - 10 MHz, Capacitância: 10n/100n/10u/100u/10m , Tensão Ac: 600m/6/60/600/750 V, Corrente Dc: 600u/6m/60m/600m/20 A, Corrente Ac: 60m/600m/20 A, Tensão Dc: 600m/6/60/600/1000 V, Tipo: Digital , Características Adicionais: Tipo Automotivo, Teste Continuidade, Auto Desliga- , Resistência: 600/6k/60k/600k/6m/60 MOH

CatMat: 467274 - MULTÍMETRO

Data: 30/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:120669
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.366.168/0001-74 *VENCEDOR*	BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 230,00
50.587.821/0001-44	AGR COMERCIO E SERV LTDA	R\$ 250,31

Item 36: Nobreak 1200w – entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia, garantia de 1 ano.

Preço Estimado: R\$ 147,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 147,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,05

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Nobreak 1200w – entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia, garantia de 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR

Objeto: PREGÃO ELETRONICO para contrato de empresa especializada no fornecimento de produtos de informática, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Suporte / nobreak** - Suporte / Nobreak Material: Madeira Aglomerada , Acabamento: Bordas Em Pvc Semi-Rígido , Características Adicionais: Rodízios Em Náilon , Comprimento: 460 MM, Largura: 310 MM, Cor: Argila Cinza , Altura: 100 M

Data: 10/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:992023 / UASG:985473
Lote/Item: 2/51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.296.523/0001-16 *VENCEDOR*	49.296.523 SAIANE STAVSKI REFFATTI	R\$ 110,00
40.913.078/0001-11	RF COMERCIAL LTDA	R\$ 123,10
39.510.411/0001-62	TICOTECO BRAZIL LTDA	R\$ 144,44
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 149,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 160,00
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 165,00
49.479.022/0001-75	VERSA COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA

Objeto: Ref.: REGISTRAR PREÇOS COM A FINALIDADE REGISTRAR PREÇOS NO INTUITO DE SELECIONAR A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS, NAS CONDIÇÕES FIXADAS NO EDITAL PARA SEREM FORNECIDOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, OBEDECIDOS AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXO.

Descrição: Peça,componente fonte alimentação ininterrupta - Peça/Componente Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: Módulo De Potência , Aplicação: Nobreak , Potência Nominal: 20 KV

CatMat: 463624 - PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Data: 26/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:980890

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.639.746/0001-33 *VENCEDOR*	TECHTUDO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 107,00
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 109,00
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 113,90
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 129,92
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 139,99
39.510.411/0001-62	TICOTECO BRAZIL LTDA	R\$ 151,51
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 197,71
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 197,72
02.537.692/0001-37	GOLD COMPUTADORES LTDA	R\$ 198,00
50.158.941/0001-26	LP TECNOLOGIA LTDA	R\$ 198,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de baterias VRLA para nobreaks e automotivas para empilhadeiras..

Descrição: Bateria Recarregável - Bateria Recarregável Tipo: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Duração Carga: 20 H, Uso: Nobreak , Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido , Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 7 A

CatMat: 465506 - BATERIA RECARREGÁVEL

Data: 05/10/2023 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:90017

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.384.947/0001-01 *VENCEDOR*	BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 91,22
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 145,44
27.414.128/0001-58	M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	R\$ 146,00
40.738.393/0001-50	LICITACOES DO BRASIL LTDA	R\$ 146,40
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 146,45
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 146,47
19.604.080/0001-12	MMI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 150,00



Item 37: Nobreak 700w – . entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.

Preço Estimado: R\$ 2.741,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.741,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.741,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Nobreak 700w – . entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 2.633,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SEMED-Secretaria Municipal da Educação de Aracaju-SE	Data:	27/10/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO E EXECUTAR SERVIÇO DE VIDEOMONITORAMENTO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	KIT - SERVIÇO DE MONITORAMENTO VIA SOLUÇÃO INTEGRADA DE VIDEOMONITORAMENTO: CARACTERÍSTICAS: KIT - SERVIÇO DE MONITORAMENTO VIA SOLUÇÃO INTEGRADA DEVIDEOMONITORAMENTO - KIT - SERVIÇO DE MONITORAMENTO VIA SOLUÇÃO INTEGRADA DE VIDEOMONITORAMENTO: CARACTERÍSTICAS: KIT - SERVIÇO DE MONITORAMENTO VIA SOLUÇÃO INTEGRADA DEVIDEOMONITORAMENTO, COM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA, EDEMAIS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO ARMAZENAMENTO E TRANSMISSÃO DASIMAGENS COMPOSTA PELOS SEGUINTES ITENS:A - 05 (CINCO) CÂMERAS INTERNAS DE 1MP;B - 03 (TRÊS) CÂMERAS EXTERNAS DE 2MP;C - 01 BOTÃO PS (DISPOSITIVO IOT);D - 01 SIRENE REMOTA (DISPOSITIVO IOT);E - NOBREAK;F - LINK DE INTERNET;G - LICENÇA DE SOFTWARE VMS;H - APLICATIVO MÓVEL;CONTINUAMENTE PELO PERÍODO DE UM MÊS.(CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA).	SRP:	SIM
		Identificação:	74319
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Mês
		UF:	SE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.219.875/0001-72	PULSATRIX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	RS 2.633,00	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 2.849,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAPISTRANO / (4) SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA	Data:	18/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material permanente, junto a Secretaria de Educação do Município de Capistrano, Ceará	Modalidade:	Pregão
Descrição:	NOBREAK - Especificações e quantitativos de acordo com o termo de referência do edital	SRP:	SIM
		Identificação:	NºLicitação:1021952
		Lote/Item:	6/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	26/10/2023 13:56
		Homologação:	26/10/2023 13:56
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	1
		UF:	CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.132.753/0001-99	E JOTA COMERCE LTDA	RS 1.779,00	
VENCEDOR			
00.563.949/0001-08	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 2.199,00	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.394,99
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 2.395,00
	T PINHEIRO PAIVA LTDA	R\$ 2.845,00
	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 2.854,79
12.233.377/0001-70	COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA	R\$ 2.998,00
	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTD	R\$ 2.999,50
	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 5.000,00
44.515.147/0001-90	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7.800,00

Item 38: Nobreak 3000w – bivolt . 110-220, com autonomia mínima (80% / 50% carga de informática com fp 0,7): 8/15minutos

Preço Estimado: R\$ 1.276,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.276,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.276,17
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Nobreak 3000w – bivolt . 110-220, com autonomia mínima (80% / 50% carga de informática com fp 0,7): 8/15minutos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.349,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 28/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais permanentes - Mobiliários e Equipamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estabilizador tensão - Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Características Adicionais: Comunicação Com Interface Usb, Frequência: 40hz - 70hz HZ, Tipo: Nobreak, Quantidade Tomadas Saída: 12 Tomadas 2p+T, Tensão Saída: Bivolt V, Capacidade Nominal: 3 KVA, Tipo Alarme: Sonoro, Bateria: Selada,	SRP: NÃO
CatMat: 482633 - ESTABILIZADOR TENSÃO	Identificação: NºPregão:133492023 / UASG:158154
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 1.197,50
VENCEDOR		
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.345,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 1.349,00
39.510.411/0001-62	TICOTECO BRAZIL LTDA	R\$ 1.414,14
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.417,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.229,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF	Data: 07/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para melhoria e atualização de infraestrutura da Unidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Frequência: 50/60 HZ, Tipo: Nobreak , Tensão Saída: 110 V, Capacidade Nominal: 3.200 KVA, Autonomia Bateria: 20 Min	SRP: NÃO
CatMat: 445824 - ESTABILIZADOR TENSÃO	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:135058
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.912.769/0001-32 *VENCEDOR*	LUGATH COMERCIO LTDA	R\$ 435,00
49.479.022/0001-75	VERSA COMERCIAL LTDA	R\$ 790,00
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 801,20
46.994.131/0001-32	LUFE COMERCIO LTDA	R\$ 834,61
93.740.538/0001-13	MEGA COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 834,61
41.445.037/0001-00	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607	R\$ 834,61
44.956.687/0001-09	LF INFORMATICA LTDA	R\$ 848,00
19.299.157/0001-98	MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	R\$ 878,90
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 900,00
49.816.576/0001-10	LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 919,97
50.279.385/0001-46	NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA	R\$ 997,00
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 997,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 998,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 998,00
52.346.736/0001-10	52.346.736 MICKAELLE ALVES DA SILVA	R\$ 1.000,00
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.160,00
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.160,00
37.583.132/0001-01	37.583.132 JOSADAC MENDES FAQUINELI	R\$ 1.299,01
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	R\$ 1.335,00
47.175.321/0001-90	RIO SONO DECORACAO LTDA	R\$ 1.336,00
16.847.666/0001-10	HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA	R\$ 1.600,00
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 1.998,00
45.990.206/0001-44	MERYELEN MARQUES PEREIRA EMERICK 05324196690	R\$ 1.999,00
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 1.999,00
46.683.833/0001-03	NATHALIA SOLIM CUSTODIO 47025029807	R\$ 2.400,00
04.505.760/0002-92	ARCANJO TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.443,75
12.007.998/0001-35	PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 3.690,00
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$ 3.799,90
19.216.813/0001-41	SOLUPESS COMERCIAL LTDA	R\$ 4.200,00
38.078.569/0001-42	IMPERIO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4.500,00
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 6.630,00
16.754.240/0001-11	QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10.000,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 17.900,00
20.230.576/0001-52	LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 50.000,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.250,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF/PE

Objeto: Aquisição de peças para o Nobreak da Superintendência Regional de Administração do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos no Estado de Pernambuco-SRA-PE.

Descrição: PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO MÓDULO DE POTÊNCIA, APLICAÇÃO NOBREAK, POTÊNCIA NOMINAL 20 KVA

CatMat: 463624 - PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2023 / UASG: 170055

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.536.171/0001-05 *VENCEDOR*	FAUSTINO SISTEMAS DE ENERGIA LTDA	R\$ 1.250,00

Item 39: Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i3.

Preço Estimado: R\$ 5.095,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.095,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.095,82

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i3.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5.556,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÍAUÍ/PI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAS DE INFORMATICA COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS.

Descrição: Notebook Aspire 3 Intel Core I3 1005g1 4gb 256gb Ssd W11 15 - Notebook Aspire 3 Intel Core I3 1005g1 4gb 256gb Ssd W11 15,6

Data: 06/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 75064

Lote/Item: 71/71

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 27

Unidade: UND.

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.490.648/0001-96 *VENCEDOR*	LENILTON CORTEZ DE MOURA	R\$ 5.200,00
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5.556,17
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 5.556,17
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 5.556,17
43.262.038/0001-45	MASTER COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5.556,17
48.722.366/0001-09	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5.556,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4.931,28**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA
Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual aquisição de equipamentos de informática e impressora, para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA
Descrição: Notebook (processador - core i3, tela 15" 4gb de memÁria ram,hd sd256gb.tb, slot - Notebook (processador - core i3, tela 15" 4gb de memÁria ram,hd sd256gb.tb, slot

Data: 09/10/2023 11:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 21865_0492023
Lote/Item: 30/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.004/0001-71 *VENCEDOR*	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.931,28

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO
Objeto: AQUISICAO DE NOTEBOOKS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO - MT.
Descrição: NOTEBOOK - TIPO COMPUTADOR PORTATIL,COM PROCESSADOR CORE I3-8ª GERACAO, FREQUENCIA MINIMA DE 3.6 GHZ,MEMORIA RAM TIPO DDR4 24000MHZ,DE 8 GB EXPANSIVA ATE 16 GB, MINIMO CACHE 3 MB,CONTROLADORA DE DISCO PADRAO SATA III,COM 1 DISCO RIGIDO DE 480GB SSD,PADRAO - NOTEBOOK - TIPO COMPUTADOR PORTATIL,COM PROCESSADOR CORE I3-8ª GERACAO, FREQUENCIA MINIMA DE 3.6 GHZ,MEMORIA RAM TIPO DDR4 24000MHZ,DE 8 GB EXPANSIVA ATE 16 GB, MINIMO CACHE 3 MB,CONTROLADORA DE DISCO PADRAO SATA III,COM 1 DISCO RIGIDO DE 480GB SSD,PADRAO SATA III, BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO, CONTROLADORA DE VIDEO,DE 1.692 MB, TECLADO INTEGRADO PADRAO ABNT2,TELA 14 POLEGADAS, RESOLUCAO DE 1.366 POR 768, EMBALAGEM APROPRIADA, SISTEMA OPERACIONAL MINIMO WINDOWS 7, BATERIA COM 6 CELULAS DE LITIO-ION OU POLIMERO,GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Data: 21/03/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação
SRP: NÃO
Identificação: 510160-7-012-2023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 *VENCEDOR*	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 4.800,00

Item 40: Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i5. 5

Preço Estimado: R\$ 3.749,50 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3.749,50 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3.749,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i5. 5	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE

Objeto: Contratação de Empresa especializada para aquisição de equipamentos de informática, eletros e eletrônicos, para uso geral, a fim de suprir as demandas da Câmara Municipal de Barra dos Coqueiros/SE.

Descrição: **NOTEBOOK | PROCESSADOR I5 (10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR). FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ E 5 GHZ. MEMÓRIA RAM 8GB (OU SUPERIOR). SSD: 256GB (OU SUPERIOR). ALIMENTAÇÃO TIPO DE BATERIA: BATERIA DE 4 CÉLULAS (LI-ÍON) 48WH. PESO DO PRODUTO: 1.8 KGBARRAMENTO: SIM. CACHE: 8G - NOTEBOOK | PROCESSADOR I5 (10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR). FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ E 5 GHZ. MEMÓRIA RAM 8GB (OU SUPERIOR). SSD: 256GB (OU SUPERIOR). ALIMENTAÇÃO TIPO DE BATERIA: BATERIA DE 4 CÉLULAS (LI-ÍON) 48WH. PESO DO PRODUTO: 1.8 KGBARRAMENTO: SIM. CACHE: 8GB. HD: NÃO POSSUI. PLACA DE SOM: DOIS ALTO-FALANTES ESTÉREOS. PLACA DE VÍDEO: GRÁFICOS UHD INTEL PARA PROCESSADORES DA 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, COM MEMÓRIA COMPARTILHADA COM A MEMÓRIA RAM. PLACA DE REDE: COMPATÍVEL COM IEEE 802.11A/B/G/N/AC WIRELESS LAN. DRIVES: NÃO. REDE: COMPATÍVEL COM IEEE 802.11A/B/G/N/AC WIRELESS LAN. MEMÓRIA DE VÍDEO: GRÁFICOS UHD INTEL PARA PROCESSADORES DA 10ª GERAÇÃO COM MEMÓRIA COMPARTILHADA COM A MEMÓRIA RAM. TECLADO NUMÉRICO INDEPENDENTE, TIPO MEMBRANA EM PORTUGUÊS DO BRASIL PADRÃO ABNT 2, ATALHO COM FUNÇÃO MULTIMÍDIA (PLAY/PAUSE, PARAR, VOLTAR, AVANÇAR, AUMENTAR VOLUME E DIMINUIR VOLUME). CONEXÕES: PORTAL HDMI. CONEXÃO HDMI: SIM. BLU-RAY: NÃO. WEBCAM INTEGRADA: SIM. LEITOR BIOMÉTRICO: NÃO. SOFTWARES INCLUSOS: - CONFIGURATION MANAGER, - QUICK ACCESS, - PRODUCT REGISTRATION. VOLTAGEM: BIVOLT. COR: PRETO. OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME 64-BITS OU SUPERIOR.POLEGADAS DA TELA: 15.6"MODELO TAMANHO TELA: 15,6 FULL HD, RETROILUMINADA POR LED, BORDA FINA E COM ANTIRREFLEXO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK, FONTE CARREGADORA DO NOTEBOOK, MANUAL EM PORTUGUÊS, TERMO DE GARANTIA. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. • DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ADAPTADOR USB 3.0 PARA ETHERNET BOOT PXE DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. • DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA 15.6" DO TIPO POLIÉSTER, FORRADO COM FELPA GROSSA, ACOLCHOADA, PROVA D'ÁGUA E DE CHOQUE COM ALÇA DE OMBRO PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.**

Data: 20/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 78113

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 7

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.805.169/0001-02 *VENCEDOR*	JUAN FELIPE ALMEIDA SALIM	R\$ 3.199,98
48.009.721/0001-99	GLG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.199,99
27.140.453/0001-70	27.140.453 ALESSANDRO BATISTA DOS SANTOS	R\$ 3.200,00
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.349,90
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.700,00
52.902.127/0001-08	52.902.127 GLADSON DA COSTA NAZARO	R\$ 4.000,01
37.007.414/0001-52	P L P ALVES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	R\$ 5.000,00
07.429.337/0001-68	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 6.499,90
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 6.500,00



Órgão:	EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR/RO	Data:	17/11/2023 10:00
Objeto:	REGISTRAR PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS em atendimento as demandas da Empresa de Desenvolvimento Urbano – EMDUR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	NOTEBOOK CORE I5 MINIMO 11ªGERAÇÃO OU SIMILAR - NOTEBOOK CORE I5 MINIMO 11ªGERAÇÃO OU SIMILAR, HD SSD, TELA DE 15,6	Identificação:	73998
		Lote/Item:	8/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UND
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.231.746/0001-90 *VENCEDOR*	GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA	R\$ 3.050,00
33.811.861/0001-09	JOAO DUARTE PEREIRA 00976038803	R\$ 3.100,00
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 3.799,00
40.189.098/0001-91	EOR COMERCIO LTDA	R\$ 3.900,00
01.105.481/0001-62	PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.500,00

Item 41: Pc cpu completo Processador: intel i5 .

Preço Estimado: R\$ 6.750,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6.750,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.750,00
-----------------------------------	---------------	--	--

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pc cpu completo Processador: intel i5 .	

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Data:	13/02/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos, incluindo estrutura, animação musical e serviços correlatos para a realização de eventos e festividades culturais no Município de São Domingos do Azeitão/MA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Instalação e Montagem - Paineis / Placa Luminosa - PAINEL DE LED 6X4 - locação de painéis de Led, com montagem, desmontagem, e manutenção quando necessário, tamanho 6X4, completo alta resolução, com sistema de gerenciamento de energia independente, devidamente aterrado. O painel deverá possuir suporte à geração de imagens, com entradas para os formatos: VGA, NTSC, PAL, SECAM, DVI, Vídeo composto, HDMI, permitindo veiculação de textos, gráficos, fotos, sinalização, vinhetas, replay ou qualquer outra reprodução de vídeo, bem como aos principais softwares de reprodução como: Windows Media Player, home cinema e PC Arena. Com estrutura em Box Truss para fixação.	Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:980228
		Lote/Item:	2/9
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/03/2023 10:35
		Homologação:	22/03/2023 17:17
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MA
CatSer:	17639 - INSTALACAO E MONTAGEM - PAINEL / PLACA LUMINOSA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.721.025/0001-26 *VENCEDOR*	G E A CASTRO E CIA LTDA	R\$ 2.500,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.642.034/0001-05	RSTF - SERVICOS, LOCACOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 5.500,00
21.105.155/0001-62	ILMARA LIMA DA SILVA	R\$ 8.000,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 10.000,00

Item 42: Pc cpu completo. processador: intel i3 8100, socket: lga 1151,

Preço Estimado: R\$ 2.918,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.918,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.918,69

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pc cpu completo. processador: intel i3 8100, socket: lga 1151, frequênci padrão: 3.6ghz,. placa mãe sockt: lga 1151,8/9 geração, 4 gb ram ddr4 fonte atx 400w gabinete 1 baia sc501bk hd 1tb sata iii 5900 . com garantiade nominimo 1 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.180,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE

Data: 24/10/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento parcelado, conforme demanda, de equipamentos e periféricos de informática, para atender as Secretarias e Fundos do município de Nossa Senhora da Glória/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5 OU AMD RYZEN 3 OU AMD RYZEN 5. | COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5 OU AMD RYZEN 3 OU AMD RYZEN 5 - COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5 OU AMD RYZEN 3 OU AMD RYZEN 5. | COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5 OU AMD RYZEN 3 OU AMD RYZEN 5, que têm performance similar, 8GB SSD 240GB Monitor LED 19.5 HDMI Tipo de processador: Intel Core i5-11ªG (G=Geração) ou AMD Ryzen 3 ou AMD Ryzen 5, que têm performance similar. Velocidade do processador: até 3.5 GHz ou superior Tamanho da memória: 8 GB Tecnologia da memória: DDR4 Tipo de Memória: DDR4 SDRAM Tamanho do HD: 240 GB Tecnologia do HD: SSD Interface do HD: Serial ATA-600 Modelo de placa de vídeo: Intel UHD Graphics 630, NVidia ou AMD Plataforma de hardware: PC

Identificação: 74071

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.849.767/0001-16 *VENCEDOR*	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
10.282.098/0001-70	HITECH INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 2.087,00
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.999,99
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 3.180,00
07.429.337/0001-68	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 3.769,99
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 3.805,00
50.168.844/0001-14	INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	R\$ 4.489,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.657,38

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Objeto: Insumos para Equipamentos Médicos

Descrição: CABO DE ECG COMPLETO. 7 VIAS. ADULTO/PEDIATRICO. NÃO - CONSUMIVEL. PADRÃO AHA. COMPRIMENTO 144CM+/-10%. LIVRE DE LATEX. REF. 2008594-002. TRES CANAIS. MARCA GE. PARA GRAVADOR DE HOLTER GE SEER LIGHT. - PC - CABO DE ECG COMPLETO. 7 VIAS. ADULTO/PEDIATRICO. NÃO - CONSUMIVEL. PADRÃO AHA. COMPRIMENTO 144CM+/-10%. LIVRE DE LATEX. REF. 2008594-002. TRES CANAIS. MARCA GE. PARA GRAVADOR DE HOLTER GE SEER LIGHT. - PC

Data: 27/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão sem registro de preço

SRP: NÃO

Identificação: 29639

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/07/2023 11:06

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 1

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.078.043/0001-40 *VENCEDOR*	MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES SOCIEDADE ANONIMA	R\$ 2.657,38

Item 43: Pen drive 32gb, usb 3.1/3.0/2.0

Preço Estimado: R\$ 46,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,66

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Pen drive 32gb, usb 3.1/3.0/2.0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

Data: 07/11/2023 10:00

Objeto: Registro De Preços Que Objetiva A Aquisição De Material De Expediente Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Fundos Do Municipio De Nossa Senhora Aparecida.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB - PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, CONEXÕES USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS VISTA; WINDOWS 10; MAC OS 10+ E LINUX DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) ALXLARXP4X1,6X0,4CM, PESO APROXIMADO 50G.

Identificação: 75147

Lote/Item: 86/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.283.372/0001-00 *VENCEDOR*	FLOR COMERCIO E	R\$ 27,46
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

Descrição: PEN DRIVE 32GB - Capacidade: 32 GB Interface: USB 3.0 Compatibilidade: Windows 7 ou superior e Linux. Modelo: Não retrátil. Garantia de 12 meses - PEN DRIVE 32GB - Capacidade: 32 GB Interface: USB 3.0 Compatibilidade: Windows 7 ou superior e Linux. Modelo: Não retrátil. Garantia de 12 meses

Data: 01/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74697

Lote/Item: 86/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.014.793/0001-78 *VENCEDOR*	BARBOSA INFORMATICA LTDA	R\$ 28,08
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 46,34
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 46,35
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 50,00
40.080.144/0001-10	ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 50,35

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Aiuaba

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: Pen drive 32gb - Pen drive 32gb

Data: 25/08/2023 08:37

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 20230809001_gm

Lote/Item: 2/5

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.713.654/0001-98 *VENCEDOR*	JOSE ANACLETO SOBRINHO	R\$ 39,90

Item 44: Pen drive 64gb, usb 3.1/3.0/2.0

Preço Estimado: R\$ 65,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,61

Quantidade

Descrição

Observação

70 Unidades

Pen drive 64gb, usb 3.1/3.0/2.0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR

Objeto: O presente Edital tem por Objeto Registro de Preços para possíveis e futuras a Aquisição de diversos materiais de expediente para atendimento ao Departamento de Administração, os produtos serão adquiridos com recursos próprios, com entrega fracionada pelos próximos 12 meses.

Descrição: PEN DRIVE 64GB USB 2.0 PEN DRIVE 64GB USB 2.0 - PEN DRIVE 64GB USB 2.0 PEN DRIVE 64GB USB 2.0

Data: 20/09/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20374_0302023

Lote/Item: 93/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.547.400/0001-12 *VENCEDOR*	CL MULT ITENS LTDA	R\$ 47,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Inocência - MS

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades dos setores da Prefeitura Municipal de Inocência e suas respectivas Secretarias, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Descrição: 48045-PEN DRIVE 64GB PEN DRIVE COM CAPACIDADE MÃNIMA DE 64GB; USB 2.0; - 48045-PEN DRIVE 64GB PEN DRIVE COM CAPACIDADE MÃNIMA DE 64GB; USB 2.0;

Data: 27/06/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 19132_0732023

Lote/Item: 144/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 47

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.686.937/0001-87 *VENCEDOR*	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 54,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SEC. E POSTO DE SAUDE

Descrição: Pen drive 64GB - Pen drive 64GB

Data: 23/02/2023 18:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 01640339000115-1-000121-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 06/02/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.634.273/0001-30 *VENCEDOR*	LENISE LUMERTZ LENTZ LEFFA ME	R\$ 95,00



Item 45: Placa mãe

Preço Estimado: R\$ 1.160,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.160,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.160,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Placa mãe	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.133,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Data: 10/11/2023 09:00
Objeto: PREGÃO ELETRONICO para contrato de empresa especializada no fornecimento de produtos de informática, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Chipset Intel- H310m-E , Aplicação: Intel Lga1151 , Tipo Portas: 4 Portas Sata 6gb/S , Tipo Conectores: 1x Pcie 3.0/2.0 X16, 2x Pcie 3.0/2.0, 1 Slot M.2 , Memória Expansão: Ddr4 GB, Características Adicionais: 9ª Geração Coffee Lake,Usb 3.1, Litografia: 14 Nm	Identificação: NºPregão:992023 / UASG:985473
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.296.523/0001-16 *VENCEDOR*	49.296.523 SAIANE STAVSKI REFFATTI	R\$ 833,00
20.393.199/0001-72	L. L. MALKUT LTDA	R\$ 1.133,33
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1.166,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.262,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA	Data: 09/10/2023 09:00
Objeto: O presente Pregão tem como objeto Aquisição de equipamentos serão utilizados pela SEPLAN - Secretaria de Planejamento e pela Policia Militar de Minas gerais, de corrente dos termos de referencia 102/2023 187/2023 e 223/2023, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Chipset: Intel B660 , Aplicação: Socket Lga1700 , Tipo Portas: 1 X Porta Hdmi 1 X Porta D-Sub, 1 X Lan Intel ®, , Tipo Conectores: 1 X Conector M.2 Suporte A Ssd Pcie4.0 Chipset: , Memória Expansão: 128 GB, Tipo: Ddr4 , Slots: 1 X Slot Pci Express X16, 1 X Slot Pci Express X16	Identificação: NºPregão:352023 / UASG:929411
	Lote/Item: 3/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 607895 - PLACA MÃE	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.564.455/0001-11	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 664,00
49.095.767/0001-30	49.095.767 DENISE SOARES SANTOS	R\$ 1.200,00
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 1.325,00
07.274.334/0001-00 *VENCEDOR*	T. GUIMARAES - INFORMATICA	R\$ 1.700,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.084,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de materiais de MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, MATERIAL QUÍMICO, MATERIAL HOSPITALAR e MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS para atender o Projeto PROEXIA coordenado pela Prof. Dr. Andreza de Lourdes Souza Gomes e pelo Técnico Jazon Quaresma.

Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, COMPONENTES CHIPSET: INTEL B660, APLICAÇÃO SOCKET LGA1700, TIPOPORTAS 1 X PORTA HDMI 1 X PORTA D-SUB, 1 X LAN INTEL,, TIPO CONECTORES 1 XCONECTOR M.2 SUPORTE A SSD PCIE4.0 CHIPSET:, MEMÓRIA EXPANSÃO 128 GB, TIPODDR4, SLOTS 1 X SLOT PCI EXPRESS X16, 1 X SLOT PCI EXPRESS X1 6

CatMat: 607895 - PLACA MÃE

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 688/2023 / UASG: 153063

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.234.341/0001-62 *VENCEDOR*	51.234.341 SANDRA LETICIA FERREIRA DE ALMEIDA	R\$ 1.084,99

Item 46: Refil de tinta epson l3110 black, ciano, magenta e amarelo

Preço Estimado: R\$ 81,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 81,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,33

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	Refil de tinta epson l3110 black, ciano, magenta e amarelo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MEC

Objeto: O presente processo tem por objetivo o fornecimento de material de consumo para atender aos laboratórios de pesquisa (servidores, alunos e professores pesquisadores), do Departamento de Radiologia/Faculdade de Medicina.

Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664120, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA PRETA

CatMat: 423588 - REFIL RECARGA IMPRESSORA

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 162/2023 / UASG: 153138

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46 *VENCEDOR*	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 86,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA GADO DE LEITE/JUIZ DE FORA/MG

Objeto: Aquisição de materiais de informática e de expediente (HDs, baterias, pendrives, toner, etc), conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I ao Edital..

Descrição: **Refil Recarga Impressora** - Refil Recarga Impressora Referência: T664220 , Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555 , Cor Tinta: Ciano

CatMat: 423589 - REFIL RECARGA IMPRESSORA

Data: 31/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:135015

Lote/Item: 5/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 *VENCEDOR*	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 66,73
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 67,50
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 75,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 79,00
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 82,50
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 82,50
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 82,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 79,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA GADO DE LEITE/JUIZ DE FORA/MG

Objeto: Aquisição de materiais de informática e de expediente (HDs, baterias, pendrives, toner, etc), conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I ao Edital..

Descrição: **Refil Recarga Impressora** - Refil Recarga Impressora Referência: T664420 , Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555 , Cor Tinta: Amarela

CatMat: 423591 - REFIL RECARGA IMPRESSORA

Data: 31/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:135015

Lote/Item: 5/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 *VENCEDOR*	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 66,73
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 67,50
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 75,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 79,00
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 82,50
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 82,50
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 82,50



Item 47: Refil de tinta Epson L3150 black, ciano, magenta e amarelo

Preço Estimado: R\$ 80,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,14

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	Refil de tinta Epson L3150 black, ciano, magenta e amarelo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 20ºRegimento de Cavalaria Blindado	Data: 10/08/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160512 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 62 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Aquisição de cartuchos e toners para impressoras do 20º Regimento de Cavalaria Blindado e Organizações Militares integrantes do GCALC/CMO.	
Descrição: Tinta impressora - Tinta Impressora Cor: Ciano , Aplicação: Impressora Epson L3110 , Carga: Refil	
CatMat: 468389 - TINTA IMPRESSORA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.437.839/0001-17 *VENCEDOR*	A H DA S MORAES	R\$ 36,00
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 60,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 100,00
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 124,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 84,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de insumos originais para as impressoras das repartições públicas para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Data: 22/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:352023 / UASG:984165 Lote/Item: 2/8 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: Tinta impressora - Tinta Impressora Material: Pigmentação Coloidal , Aplicação: Impressora Epson L355 , Cor: Magenta , Características Adicionais: Capacidade 70 MI , Carga: Refil	
CatMat: 441121 - Material: Pigmentação Coloidal Cor: Magenta Aplicação: Impressora Epson L355 Carga: Refil Características Adicionais: Capacidade 70 MI	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
27.206.829/0001-00	MULTICENTER POUSO ALEGRE LTDA	R\$ 84,55
14.694.027/0001-36	EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616	R\$ 87,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais RS 75,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de insumos originais para as impressoras das repartições públicas para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Tinta impressora - Tinta Impressora Aplicação: Impressora Epson L800 , Cor: Ciano , Características Adicionais: T673220 , Carga: Refil

CatMat: 413714 - Cor: Ciano | Aplicação: Impressora Epson L800 | Carga: Refil | Características Adicionais: T673220

Data: 22/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352023 / UASG:984165

Lote/Item: 5/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
27.206.829/0001-00	MULTICENTER POUSO ALEGRE LTDA	R\$ 74,72
14.694.027/0001-36	EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616	R\$ 77,03
19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 77,03

Item 48: Refil de tinta epson l380 black, ciano, magenta e amarelo

Preço Estimado: R\$ 82,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,33

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	Refil de tinta epson l380 black, ciano, magenta e amarelo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MEC

Objeto: O presente processo tem por objetivo o fornecimento de material de consumo para atender aos laboratórios de pesquisa (servidores, alunos e professores pesquisadores), do Departamento de Radiologia/Faculdade de Medicina.

Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664120, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA PRETA

CatMat: 423588 - REFIL RECARGA IMPRESSORA

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 162/2023 / UASG: 153138

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46 *VENCEDOR*	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 86,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA GADO DE LEITE/JUIZ DE FORA/MG

Objeto: Aquisição de materiais de informática e de expediente (HDs, baterias, pendrives, toner, etc), conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I ao Edital..

Descrição: **Refil Recarga Impressora** - Refil Recarga Impressora Referência: T664220 , Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555 , Cor Tinta: Ciano

CatMat: 423589 - REFIL RECARGA IMPRESSORA

Data: 31/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:135015

Lote/Item: 5/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 *VENCEDOR*	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 66,73
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 67,50
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 75,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 79,00
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 82,50
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 82,50
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 82,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
ICMBIO/RJ - Unidade Avançada de Administração e Finanças

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços, a fim de atender às necessidades dos projetos operacionais e de investimento, das Unidades de Conservação Federais do ICMBio da Região Sudeste, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Refil tinta** - Material: Tinta, Cor: Preta, Magenta, Cyan, Amarelo, Aplicação: Impressora Epson, Características Adicionais: Kit 4 Frascos: 65 ML,

CatMat: 464978 - REFIL TINTA

Data: 31/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:443055

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.010.075/0001-32 *VENCEDOR*	RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 30,00
47.028.904/0001-99	NHC SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 81,99
41.640.044/0001-63	GUSTAVO LUIZ FREITAS DE SOUSA	R\$ 88,00
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 108,00



Preço Estimado: R\$ 198,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 198,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,88

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Refil de toner para brother 5250/8085/8157/8890/8060/8480/8065 1 kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 191,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 29/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA e Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TONER: Refil de SAMSUNG HF 2050- Pacote com 1 KG. - TONER: Refil de SAMSUNG HF 2050- Pacote com 1 KG.	Identificação: 76207
	Lote/Item: 141/141
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 16
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 *VENCEDOR*	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 191,95
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 192,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 192,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 29/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA e Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TONER: Refil para Brother HF 6880/6890- Pacote com 1 KG. - TONER: Refil para Brother HF 6880/6890- Pacote com 1 KG.	Identificação: 76207
	Lote/Item: 142/142
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 41
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 *VENCEDOR*	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 192,62
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 192,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 212,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Data: 13/02/2023 00:00

Objeto: Solicito autorização para compra de 4 kits DE REFIL DE TINTA da impressora EPSON, para atendimento de demanda do HRJP

Modalidade: DISPENSA DE LICITACAO - POR VALOR

Descrição: REFIL DE TINTA OU TONER PARA IMPRESSAO - REFIL DE TINTA OU TONER PARA IMPRESSAO - IMPRESSORA: EPSON; CODIGO REFERENCIA: KIT: T664120, T664220, T664320, T664420; COR: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO;

SRP: NÃO

Identificação: 0519031 000049/2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2023 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: KIT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.561.435/0001-33 *VENCEDOR*	AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 212,00

Item 50: Refil de toner para impressora brother L5652dn 1kg

Preço Estimado: R\$ 258,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 258,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Refil de toner para impressora brother L5652dn 1kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 309,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: PROCON RJ - Proteção e Defesa do Consumidor

Data: 12/04/2023 00:00

Objeto: Toner para Multifuncional XEROX WorkCentre 3345 Toner para Multifuncional XEROX Versa link B400B405 Cartucho Tinta Preto HP 62XL Preto e Cartucho Tinta Colorido HP 62XL Colorido

Modalidade: Dispensa - Pequenas Compras

SRP: NÃO

Descrição: TONER REFIL MAQUINA IMPRESSORA/COPIADORA/LEITOR - MODELO: 106R1487, MARCA: XEROX, COR: PRETA, RENDIMENTO: 4100 PAGINAS - TONER REFIL MAQUINA IMPRESSORA/COPIADORA/LEITOR - MODELO: 106R1487, MARCA: XEROX, COR: PRETA, RENDIMENTO: 4100 PAGINAS

Identificação: 152514

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.974.465/0001-55 *VENCEDOR*	COLOR MIDIA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA ME	R\$ 309,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 208,80

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Órgão: PROCON RJ - Proteção e Defesa do Consumidor

Objeto: Toner para Multifuncional XEROX WorkCentre 3345 Toner para Multifuncional XEROX Versa link B400B405 Cartucho Tinta Preto HP 62XL Preto e Cartucho Tinta Colorido HP 62XL Colorido

Descrição: TONER REFIL MAQUINA IMPRESSORA/COPIADORA/LEITOR - MODELO: WORKCENTRE M4118, MARCA: XEROX, COR: PRETO, RENDIMENTO: 4000 PAGINAS - TONER REFIL MAQUINA IMPRESSORA/COPIADORA/LEITOR - MODELO: WORKCENTRE M4118, MARCA: XEROX, COR: PRETO, RENDIMENTO: 4000 PAGINAS

Data: 12/04/2023 00:00

Modalidade: Dispensa - Pequenas Compras

SRP: NÃO

Identificação: 152514

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.974.465/0001-55 *VENCEDOR*	COLOR MIDIA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA ME	R\$ 208,80

Item 51: Refil de toner para impressora HP m1132 kg

Preço Estimado: R\$ 192,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 192,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,90

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Refil de toner para impressora HP m1132 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 196,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

Data: 26/10/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática (toners) para impressoras para atender as necessidades das unidades escolares, creches e da sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:985909

Descrição: Refil tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Cor: Preta, Magenta, Cyan, Amarelo , Aplicação: Impressora Bul Ink , Características Adicionais: Kit 4 Frascos: 65 ML

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.710.261/0001-36	M F C DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 68,53
16.820.967/0001-50 *VENCEDOR*	INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 91,00
45.457.390/0001-61	ALPHA GESTAO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 93,60
26.095.989/0001-58	ROSA SIQUEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 99,90
29.814.026/0001-55	29.814.026 ZENILDA NAZARETH DO CARMO OLIVEIRA	R\$ 115,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 128,89
46.980.524/0001-97	SEMPRE FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 128,90
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 140,00
49.158.870/0001-82	GG TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 149,76
37.608.458/0001-38	KRASNER SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 150,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 150,00
28.420.276/0001-48	FERNANDO BARBOSA BRANDAO	R\$ 189,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 190,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 194,52
45.093.735/0001-45	M D SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 197,80
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 198,20
44.270.188/0001-63	CHLOE SERVICOS E ATACADO LTDA	R\$ 199,00
48.282.080/0001-41	JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
47.522.306/0001-71	MJ COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 200,00
13.146.731/0001-91	R8 SOLUCOES EIRELI	R\$ 205,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 219,00
27.799.368/0001-18	SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 222,10
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 228,00
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 228,69
39.521.242/0001-66	ML DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 228,69
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 228,69
23.746.971/0001-80	ALMEIDA DE OLIVEIRA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 228,69
47.754.625/0001-02	EMPREENDIMIENTOS MARANATA LTDA	R\$ 228,69
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA	Data: 26/10/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática (toners) para impressoras para atender as necessidades das unidades escolares, creches e da sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refil tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Cor: Preta, Magenta, Cyan, Amarelo , Aplicação: Impressora Bul Ink , Características Adicionais: Kit 4 Frascos: 65 MI	SRP: SIM
CatMat: 603988 - REFIL TINTA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:985909
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.710.261/0001-36	M F C DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 92,60
45.457.390/0001-61	ALPHA GESTAO EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 93,60
16.820.967/0001-50	INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 99,00
26.095.989/0001-58	ROSA SIQUEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 99,90
29.814.026/0001-55	29.814.026 ZENILDA NAZARETH DO CARMO OLIVEIRA	R\$ 115,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 123,91
46.980.524/0001-97	SEMPRE FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 128,90
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 133,00
49.158.870/0001-82	GG TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 149,76
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 150,00
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 167,00
28.420.276/0001-48	FERNANDO BARBOSA BRANDAO	R\$ 189,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 190,00
45.093.735/0001-45	M D SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 190,00
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 198,20
VENCEDOR		
44.270.188/0001-63	CHLOE SERVICOS E ATACADO LTDA	R\$ 199,00
48.282.080/0001-41	JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.522.306/0001-71	MJ COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 200,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 219,00
13.146.731/0001-91	R8 SOLUCOES EIRELI	R\$ 227,00
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 228,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 228,00
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 228,69
39.521.242/0001-66	ML DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 228,69
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 228,69
23.746.971/0001-80	ALMEIDA DE OLIVEIRA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 228,69
47.754.625/0001-02	EMPREENDIMENTOS MARANATA LTDA	R\$ 228,69

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 192,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 12/09/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de equipamentos, materiais e suprimentos de informática, para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Refil tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Cor: Preta, Magenta, Cyan, Amarelo , Aplicação: Impressora Bul Ink , Características Adicionais: Kit 4 Frascos: 65 Ml	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:981223
CatMat: 603988 - REFIL TINTA	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.342.375/0001-26 *VENCEDOR*	FREITAS PAPELARIA EIRELI	R\$ 39,80
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 45,00
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 60,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 81,00
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 90,00
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 169,00
19.826.083/0001-09	LIMA E ARAUJO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 170,00
43.972.816/0001-90	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 215,10
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 219,08
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 229,90
48.722.366/0001-09	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 230,00
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 243,35
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 309,97
45.995.039/0001-24	D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	R\$ 315,68
30.139.983/0001-02	ADRIANY R RODRIGUES	R\$ 325,44



Item 52: Rolo Pressor E Rolo Fusor Brother 8080 8060 8065 8860 8890

Preço Estimado: R\$ 140,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 140,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Rolo Pressor E Rolo Fusor Brother 8080 8060 8065 8860 8890	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 140,00

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Material de expediente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ENGRENAGEM ROLO FUSOR COPIADORA / IMPRESSORA - ENGRENAGEM ROLO FUSOR COPIADORA / IMPRESSORA, REFERÊNCIA LJ7416001, APLICAÇÃO IMPRESSORA BROTHER HL-5140, TIPO ORIGINAL	SRP: NÃO
CatMat: 399625 - Referência: Lj7416001 Aplicação: Impressora Brother HL-5140 Tipo: Original	Identificação: Dispensa de Licitação N° 52/2023 / UASG: 160334
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.151.857/0001-14 *VENCEDOR*	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 140,00

Item 53: Roteador wireless – especificações mínimas: wireless: - frequência: 2.4ghz.

Preço Estimado: R\$ 399,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 399,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 399,15

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Roteador wireless – especificações mínimas: wireless: - frequência: 2.4ghz.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 446,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Descrição: Roteador Wireless 802.11 AC Taxa de Velocidade: - 2.4GHz: Até 300Mbps - 5GHz: Até 867Mbps Padrões: - IEEE 802.11n/g/b 2.4GHz - IEEE 802.11ac/n/a 5GHz - Deve conter dois rádios: de 2.4Ghz e 5Ghz Sensibilidade de Recepção: 5GHz: - 11a 54M: -73dBm - 11ac VHT - Roteador Wireless 802.11 AC Taxa de Velocidade: - 2.4GHz: Até 300Mbps - 5GHz: Até 867Mbps Padrões: - IEEE 802.11n/g/b 2.4GHz - IEEE 802.11ac/n/a 5GHz - Deve conter dois rádios: de 2.4Ghz e 5Ghz Sensibilidade de Recepção: 5GHz: - 11a 54M: -73dBm - 11ac VHT20 MCS8: -68dBm - 11ac VHT40 MCS9: -64dBm - 11ac VHT80 MCS9: -60dBm 2.4GHz: - 11g 54M: -76dBm - 11n HT20 MCS7: -74dBm - 11n HT40 MCS7: -71d Rede para Visitantes: - 1 x Rede para Convidados 2.4GHz - 2 x Rede para Convidados 5GHz Modelo de referência: TPLink Archer C50 -

Data: 19/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80447

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.939/0001-05 *VENCEDOR*	ANGELA MARIA DE SANTANA VASCONCELOS LIMA	R\$ 385,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 507,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 352,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São JOSé DOS CAMPOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS

Descrição: ROTEADOR WIRELESS 04 ANTENAS 600MPS + 1300MBPS - ROTEADOR, PARA ACESSO A REDE DE DADOS, TIPO WIRELESS 04 ANTENAS, GANHO 3DBI, TECNOLOGIA AC1900, COM 1 X WAN 10/100/1000MBPS, 4 X LAN 10/100/1000MBPS, PADRAO RJ-45, CRIPTOGRAFIA DE DADOS AES DE 128 BITS, WPS, WI-FIPROTECTED ACCESS (WPA/WPA2), A LAN 10/100/1000MBPS, WIRELESS 600 MBPS (2.4GHZ) +1300 MBPS(5GHZ), COM PROTOCOLOS IEEE 802.3, 802.11A, 802.11AC, 802.11B, 802.11G, 802.11N, COM IEEE 802.3, 802.11A, 802.11AC, 802.11B, 802.11G, 802.11N, GARANTIA 12 MESES

Data: 08/01/2024 11:00

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180155000012023OC00587

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.010.082/0001-67 *VENCEDOR*	VIACONECT TELECOMUNICACOES - COMERCIAL LTDA.	R\$ 318,60
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 324,90
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 336,00
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 349,60
47.821.089/0001-10	LICITATECH COMERCIO LTDA	R\$ 355,00
28.041.278/0001-26	PAULO DE JESUS NUNES 25628133833	R\$ 386,00
51.389.075/0001-47	Paulo Vieira dos Santos	R\$ 417,00
44.644.998/0001-32	P.J. INSTALAÇÕES E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 419,87



Preço Estimado: R\$ 2.261,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.261,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.261,64

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Scanner color duplex .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.253,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	Data: 10/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Scanner - Tipo: Mesa, Cromatismo: Policromático, Resolução: 600 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Tipo Digitalização: Simplex/Duplex/Color/Pb/Tons Cinza, Interface: Usb, Formato: A4, Carta, Ofício,	SRP: SIM
CatMat: 448745 - SCANNER	Identificação: NºPregão:352023 / UASG:925892
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.113.866/0001-25 *VENCEDOR*	VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 1.600,00
19.729.347/0001-06	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI	R\$ 1.886,00
24.166.094/0002-12	FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.894,00
03.968.417/0001-30	E.C.S. COMERCIO E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 2.020,00
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 2.108,00
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 2.399,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.688,21
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.722,30
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.320,00
06.015.659/0001-06	R/C CARTUCHOS, INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.269,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Departamento Nacional de Obras Contra a Seca Administração Central	Data: 17/08/2023 11:00
Objeto: Aquisição de materiais através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para suprir as necessidades do Departamento Nacional de Obras Contra as Secas - DNOCS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Scanner - Scanner Tipo Digitalização: Simplex/Duplex/Color/Pb/Tons Cinza , Interface: Usb , Tipo: Mesa , Resolução: 600 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Cromatismo: Policromático , Formato: A4, Carta, Ofício	SRP: SIM
CatMat: 448745 - SCANNER	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:193002
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.456.016/0001-62 *VENCEDOR*	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 1.690,00
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1.696,00
19.729.347/0001-06	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI	R\$ 1.716,00
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.989,66
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 2.089,00
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.260,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 2.269,77
29.564.455/0001-11	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.280,00
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.399,00
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 2.533,48
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 2.600,00
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 2.633,97
44.515.147/0001-90	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2.633,97

Item 55: SSD interno 120 GB

Preço Estimado: R\$ 306,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 306,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SSD interno 120 GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 281,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Imprensa Oficial do Estado do Pará

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Suprimentos de Informática, para suprir as necessidades da IOE - Imprensa Oficial do Estado do Pará, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Disco magnético - Disco Magnético Memória: 60 GB, Velocidade Transferência: 450 MB/S, Aplicação: Armazenamento Dados , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata , Tipo: Interno

CatMat: 428203 - Memória: 60 GB | Velocidade Transferência: 450 MB/S | Aplicação: Armazenamento Dados | Tamanho: 2.5 POL | Modelo: Ssd | Interface: Sata | Tipo: Interno

Data: 13/07/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:925608

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57 *VENCEDOR*	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 250,00
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 253,73
16.443.322/0001-45	S. R. LUDWIG LTDA	R\$ 275,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 275,00
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 281,50
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 287,00
07.147.983/0001-32	LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 300,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 310,00
45.687.323/0001-33	L N CASTAGNARO LTDA	R\$ 382,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 332,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO VITAL BRAZIL SA.	Data: 01/08/2023 14:00
Objeto: A aquisição de 150 HDs SSDs para ressuprimento da demanda do Instituto Vital Brail	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: DISCO RIGIDO INTERNO / HD - INTERFACE: SSD, CAPACIDADE: 512 GB, BUFFER: 64 Mb/s, VELOCIDADE: LEITURA 550 Mb/s, GRAVACAO 530 Mb/s, TEMPO ACESSO: 6.0 GB/S, SUPORTE: SATA III, TAMANHO: 2.5 `` , FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - DISCO RIGIDO INTERNO / HD - INTERFACE: SSD, CAPACIDADE: 512 GB, BUFFER: 64 Mb/s, VELOCIDADE: LEITURA 550 Mb/s, GRAVACAO 530 Mb/s, TEMPO ACESSO: 6.0 GB/S, SUPORTE: SATA III, TAMANHO: 2.5 `` , FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 162391
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 150
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.754.578/0001-10	ZÉ BARATÃO DA CEASA COMERCIO AGRICOLA LTDA	R\$ 332,00
VENCEDOR		

Item 56: SSD interno 240 GB

Preço Estimado: R\$ 339,86 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 339,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,86
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	SSD interno 240 GB		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 423,37**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 24/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, periféricos e materiais de informática para atender as necessidades do município de Santa Luzia do Paruá/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Rede informática - peça / acessório - Rede Informática - Peça / Acessório Tipo: Adaptador/Suporte De Ssd 2,5" Para Baia De 3,5" , Posição: Interna , Aplicação: Desktop , Altura: 37,5 Mm , Material: Metal , Largura: 40,9 MM, Características Adicionais: Modelo: Sna-Br2/35, Profundidade 7,78mm	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:981285
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 603830 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.530.507/0001-95	G G MARTINS	R\$ 358,00
VENCEDOR		
78.556.156/0001-40	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 360,00
05.847.541/0001-73	ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI	R\$ 361,45
28.184.495/0001-75	W R DO CARMO INFORMATICA	R\$ 384,00
47.417.848/0001-84	KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937	R\$ 384,99
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 387,01
14.131.094/0001-42	ELENILSON C. DA SILVA	R\$ 423,37
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 454,87



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 459,03
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 514,90
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 515,00
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 516,30
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 516,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 219,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 24/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, periféricos e materiais de informática para atender as necessidades do município de Santa Luzia do Paruá/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rede informática - peça / acessório - Rede Informática - Peça / Acessório Tipo: Adaptador/Suporte De Ssd 2,5" Para Baia De 3,5" , Posição: Interna , Aplicação: Desktop , Altura: 37,5 Mm , Material: Metal , Largura: 40,9 MM, Características Adicionais: Modelo: Sna-Br2/35, Profundidade 7,78mm	SRP: SIM
CatMat: 603830 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:981285
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.847.541/0001-73 *VENCEDOR*	ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI	R\$ 166,84
45.530.507/0001-95	G G MARTINS	R\$ 166,85
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 219,70
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 220,00
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 238,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 376,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Associação dos Municípios do Acre - AC	Data: 08/05/2023 10:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos de tecnologia da informação e comunicação, para atender às necessidades da Associação dos Municípios do Acre - AMAC, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Unidade de disco rígido interna, de estado sólido (SSD) ou armazenamento em flash com - Unidade de disco rígido interna, de estado sólido (SSD) ou armazenamento em flash com	SRP: SIM
	Identificação: 18483_00120232
	Lote/Item: 54/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.739.321/0001-75 *VENCEDOR*	DATASHOW INFORMATICA - EIRELI	R\$ 355,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 398,00



Item 57: Switch 10/100/1000. 24 portas rj 45. L2+ gerenciável (teg-240ws). Garantia mínima de 1 ano.

Preço Estimado: R\$ 1.249,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.249,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.249,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Switch 10/100/1000. 24 portas rj 45. L2+ gerenciável (teg-240ws). Garantia mínima de 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.249,50**

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 07/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Switch - Quantidade Portas: 24 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Base T, Rj45.4, 4 Ethernet Mini-Gbic, Velocidade Porta: 1000 Mbps, 1/10 Gbps, Alimentação: 100 A 240 V, Características Adicionais: Com Portas Poe, Alimentação Elétrica Com Chaveamen, Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede, Tipo: Switch Gerenciável,	Identificação: N°Pregão:922023 / UASG:987547
	Lote/Item: /103
CatMat: 609689 - SWITCH	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.693.527/0001-50 *VENCEDOR*	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 1.249,00
37.338.161/0001-08	JOAO MARCELO GONCALVES 89900901991	R\$ 1.250,00

Item 58: Teclado Slim ABNT2

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Teclado Slim ABNT2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 60,00**

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: **TECLADO USB FORMATO SLIM / PADRÃO ABNT/ CONEXÃO USB / TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS. - TECLADO USB FORMATO SLIM / PADRÃO ABNT/ CONEXÃO USB / TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS.**

Data: 12/12/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77469
Lote/Item: 1/34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 117
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.430.463/0001-00 *VENCEDOR*	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 60,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: **TECLADO USB FORMATO SLIM / PADRÃO ABNT/ CONEXÃO USB / TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS. - TECLADO USB FORMATO SLIM / PADRÃO ABNT/ CONEXÃO USB / TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS.**

Data: 12/12/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77469
Lote/Item: 2/34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 39
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.430.463/0001-00 *VENCEDOR*	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 60,00

Item 59: Testador teste digital cabo de rede lan rj45 sc8108 – finalidade específica: detectar 5e, 6e cabo coaxial, linha de telefone, falha na fiação, circuito aberto, curto circuito, incluindo: conexão cruzada, conexão reversa.

Preço Estimado: R\$ 195,26 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 195,26 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 195,26

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Testador teste digital cabo de rede lan rj45 sc8108 – finalidade específica: detectar 5e, 6e cabo coaxial, linha de telefone, falha na fiação, circuit o aberto, curto circuito, incluindo: conexão cruzada, conexão reversa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 204,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Itens Fracassados do PE nº 29/2022 - Aquisição de conjunto de materiais (consumo e permanente), para instalação/manutenção dos sistemas de circuito fechado de televisão (CFTV), cerca eletrificada, alarmes e equipamentos de informática e eletroeletrônicos para o 25º Batalhão de Caçadores..

Descrição: **Conjunto ferramentas** - Componentes: Testador De Cabos, Alicates De Inserção Punch Down, Aplicação: Instalação De Redes, Reparo E Manutenção Geral, Características Adicionais: Conjunto Com 8 Peças,

CatMat: 463252 - CONJUNTO FERRAMENTAS

Data: 06/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:160204

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.262.384/0001-16 *VENCEDOR*	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 204,30
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 204,30
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 220,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 186,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA NO ESTADO DO CEARA

Objeto: Aquisição de material de Consumo de TIC para a JFCE..

Descrição: **Testador** - Bateria: 9 V, Aplicação: Rede De Informática E Informação, Características Adicionais: Baterias Instaladas, Bolsa P/ Transporte E Acondi, Conectores: Rj-45/ Rj-11,

Data: 13/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:90006

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 22:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.185.142/0001-83 *VENCEDOR*	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 140,00
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 144,10
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 177,66
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 186,48
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 239,55
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 240,00
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA
Objeto: EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
Descrição: LOCALIZADOR E TESTADOR DE CABO DE REDE - LOCALIZADOR E TESTADOR DE CABO DE REDE

Data: 16/03/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003923
Lote/Item: 1/42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.594.110/0001-24 *VENCEDOR*	ROGERS CRISTIANO PEDROSO 05880814939	R\$ 195,00

Item 60: Toner 4x Cartucho P/ Hll3210cw HI L3210cw 3210 3210cw(amarelo Cyanomargenta preto)

Preço Estimado: R\$ 197,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 197,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,18

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Toner 4x Cartucho P/ Hll3210cw HI L3210cw 3210 3210cw(amarelo Cyanomargenta preto)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ªBrigada de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de Informática e comunicações.
Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta , Referência Cartucho 3: Cf258x
CatMat: 486017 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

Data: 08/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160537
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.808.979/0001-42 *VENCEDOR*	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 126,00
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 196,00
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 196,55
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 197,55
21.251.059/0001-22	RCG LTDA	R\$ 197,55
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 200,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 390,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000,00
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1.288,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA	Data: 26/10/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática (toners) para impressoras para atender as necessidades das unidades escolares, creches e da sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta , Referência Cartucho 3: W1105a	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:985909
CatMat: 478174 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.710.261/0001-36	M F C DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 47,90
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 80,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 98,00
16.820.967/0001-50	INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 100,00
31.978.612/0001-87	RTT INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 115,00
45.457.390/0001-61	ALPHA GESTAO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 130,00
46.980.524/0001-97	SEMPRE FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 149,90
29.814.026/0001-55	29.814.026 ZENILDA NAZARETH DO CARMO OLIVEIRA	R\$ 150,00
48.956.081/0001-24	L7 DIGITAL LTDA	R\$ 174,00
VENCEDOR		
47.754.625/0001-02	EMPREENDIMENTOS MARANATA LTDA	R\$ 175,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 180,00
48.282.080/0001-41	JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 180,00
49.158.870/0001-82	GG TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 180,96
51.294.623/0001-55	51.294.623 VALERIA DA SILVA AMORIM	R\$ 194,99
28.420.276/0001-48	FERNANDO BARBOSA BRANDAO	R\$ 195,00
44.270.188/0001-63	CHLOE SERVICOS E ATACADO LTDA	R\$ 199,00
37.608.458/0001-38	KRASNER SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 199,00
26.095.989/0001-58	ROSA SIQUEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 199,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 210,00
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 229,47
47.522.306/0001-71	MJ COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 230,00
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 235,55
50.892.754/0001-71	MBI COMERCIOS LTDA	R\$ 239,08
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 239,08
39.521.242/0001-66	ML DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 239,08
45.093.735/0001-45	M D SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 239,08
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 239,08
23.746.971/0001-80	ALMEIDA DE OLIVEIRA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 239,08
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 1.200,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	Data:	09/10/2023 10:00
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de cartuchos e toners, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e dos órgãos participantes..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta , Referência Cartucho 2: Ce278ab	SRP:	SIM
CatMat:	430816 - Tipo Cartucho: Original Cor: Preta Referência Cartucho 2: Ce278ab	Identificação:	NºPregão:202023 / UASG:462723
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.437.839/0001-17 *VENCEDOR*	A H DA S MORAES	R\$ 23,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 30,00
44.913.997/0001-46	J L S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,99
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 35,00
32.602.639/0001-33	GABRIEL VINICIUS GIMENEZ	R\$ 120,00
28.420.276/0001-48	FERNANDO BARBOSA BRANDAO	R\$ 125,00
31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA	R\$ 129,99
22.122.781/0001-20	I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 175,50
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 199,00
48.956.081/0001-24	L7 DIGITAL LTDA	R\$ 400,00
31.888.692/0001-80	BAC SANTOS COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E PECAS LTDA	R\$ 470,00
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 485,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 589,99
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 593,12
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 593,12
37.608.458/0001-38	KRASNER SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 593,12
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 600,00

Item 61: Toner brother tn 750 (recarga)			
Preço Estimado:	R\$ 191,60 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 191,60	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 191,60
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Toner brother tn 750 (recarga)		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de Informática e comunicações.

Descrição: **Cartucho toner impressora brother** - Cartucho Toner Impressora Brother Referência
Cartucho: Tn-1060 , Tipo Cartucho: Compatível , Cor: Preta

CatMat: 466590 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

Data: 08/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160537
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.808.979/0001-42 *VENCEDOR*	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 23,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 25,00
42.448.644/0001-97	MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 28,00
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 45,55
48.956.081/0001-24	L7 DIGITAL LTDA	R\$ 159,95
10.858.726/0001-13	TUIUE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 160,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 200,00
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 200,50
40.913.078/0001-11	RF COMERCIAL LTDA	R\$ 207,17
21.251.059/0001-22	RCG LTDA	R\$ 207,17
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 785,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MT/MT

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática para as demandas do CRF/MT.

Descrição: **Cartucho toner impressora brother** - Cartucho Toner Impressora Brother Referência
Cartucho: Tn-3472 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original

CatMat: 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

Data: 02/10/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:389448
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.648.650/0001-34 *VENCEDOR*	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 36,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 37,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 40,00
42.448.644/0001-97	MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,90
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 65,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 120,00
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 190,00
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 200,00
44.227.505/0001-69	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	R\$ 221,00
48.956.081/0001-24	L7 DIGITAL LTDA	R\$ 399,95
29.106.687/0001-26	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 400,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 604,92
49.435.320/0001-63	49.435.320 HUDSON RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR	R\$ 699,95
31.788.699/0001-20	ADELIO DE OLIVEIRA PEREIRA 54208734191	R\$ 700,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 5.000,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 199,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de processamento de dados (Tonner).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-1060, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	SRP: NÃO
CatMat: 606826 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 843/2023 / UASG: 153063
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.077.647/0001-97 *VENCEDOR*	L B SERRAO LTDA	R\$ 199,80

Item 62: Tonner brother DCP-L5652DN

Preço Estimado: R\$ 294,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 294,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,63
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Tonner brother DCP-L5652DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 284,25
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALTO GARCAS

Objeto: TEM POR OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO, TONNER?S, CILINDRO E FOTOCONDUTOR PRA IMPRESSORA, BASE ARTICULADA PARA NOTEBOOK, E FITA PARA ROTULADORA A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA - PRETO, CAPACIDADE DE 9.000 PAGINAS, ORIGINAL, PARA IMPRESSORA BROTHER HL/ L6402DW/ TONNER TN3492 ST. - TONER PARA IMPRESSORA - PRETO, CAPACIDADE DE 9.000 PAGINAS, ORIGINAL, PARA IMPRESSORA BROTHER HL/ L6402DW/ TONNER TN3492 ST.

Data: 15/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510040-7-032-2023

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.075/0001-12	CINTIA CRISTINA ROSSI 01141977176	R\$ 284,25
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 305,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL.

Descrição: TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN - TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN

Data: 07/11/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74705

Lote/Item: 91/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.256.305/0001-82	N. DE C. LOBATO	R\$ 300,00
VENCEDOR		
33.028.346/0001-57	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	R\$ 310,00

Item 63: Tonner brother DCP-8085 DN

Preço Estimado: R\$ 330,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 330,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 330,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	Tonner brother DCP-8085 DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 355,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL).
Descrição: TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- 8890DW - (TN-580 ORIGINAL) - TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC- 8890DW - (TN-580 ORIGINAL)

Data: 07/11/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 74705
Lote/Item: 89/89
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.256.305/0001-82 *VENCEDOR*	N. DE C. LOBATO	R\$ 350,00
33.028.346/0001-57	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	R\$ 360,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 305,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL).
Descrição: TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN - TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN

Data: 07/11/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 74705
Lote/Item: 91/91
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.256.305/0001-82 *VENCEDOR*	N. DE C. LOBATO	R\$ 300,00
33.028.346/0001-57	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	R\$ 310,00

Item 64: Tonner HP laserjet p1102w

Preço Estimado: R\$ 149,50 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 149,50 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 149,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
135 Unidades	Tonner HP laserjet p1102w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 199,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de cartuchos e toners novos (originais) e prestação de serviços especializados no ramo de recarga de cartuchos de impressoras jato de tinta e de remanufatura de cartuchos de toner para impressoras laser, com troca de cilindro e chip, para atender as diversas secretarias do município de bom jesu do itabapoana/rj..

Descrição: **Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners - TONNER**
HP 204 A (NOVO) PRETO CF510A – COMPATÍVEL COM HP COLOR LASERJET
PRO MFP M180NW

Data: 27/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:985811

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2023 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.966.199/0001-21 *VENCEDOR*	40.966.199 RAFAEL VICENTE DE OLIVEIRA	R\$ 18,00
07.195.230/0001-00	AREAS E ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 19,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 75,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 80,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 85,00
06.103.175/0001-00	ROBSON CAMPOS KUHN	R\$ 99,00
09.439.345/0001-10	MPA SENA SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 179,90
31.888.692/0001-80	BAC SANTOS COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E PECAS LTDA	R\$ 180,00
22.193.659/0001-44	22.193.659 JEFFERSON PACHECO DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 199,00
48.956.081/0001-24	L7 DIGITAL LTDA	R\$ 271,98
14.899.534/0001-06	J. J. PAPELARIA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 272,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 290,00
14.809.501/0001-28	ARLINDO JUNIOR VALADAO MOURA 09549655741	R\$ 299,00
45.457.390/0001-61	ALPHA GESTAO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 299,19
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 299,19
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 299,19
39.315.391/0001-79	LORENA COSMETICOS LTDA	R\$ 299,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de cartuchos e toners novos (originais) e prestação de serviços especializados no ramo de recarga de cartuchos de impressoras jato de tinta e de remanufatura de cartuchos de toner para impressoras laser, com troca de cilindro e chip, para atender as diversas secretarias do município de bom jesu do itabapoana/rj..

Descrição: **Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners -**
REMANUFATURA DE TONNER HP 204 A CIANO CF511A – COMPATÍVEL COM
HP COLOR LASERJET PRO MFP M180nw

Data: 27/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:985811

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2023 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.966.199/0001-21 *VENCEDOR*	40.966.199 RAFAEL VICENTE DE OLIVEIRA	R\$ 38,88



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.899.534/0001-06	J. J. PAPELARIA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 39,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 42,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 80,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 84,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 85,00
06.103.175/0001-00	ROBSON CAMPOS KUHN	R\$ 100,00
07.195.230/0001-00	AREAS E ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 135,00
22.193.659/0001-44	22.193.659 JEFFERSON PACHECO DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 294,00
45.457.390/0001-61	ALPHA GESTAO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 296,00
14.809.501/0001-28	ARLINDO JUNIOR VALADAO MOURA 09549655741	R\$ 296,00
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 296,00
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 296,00

Item 65: Tonner Impressora brother 3210cw

Preço Estimado: R\$ 229,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 229,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Tonner Impressora brother 3210cw	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 224,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA	Data: 07/11/2023 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN - CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	Identificação: 74705
	Lote/Item: 73/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 36
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.028.346/0001-57 *VENCEDOR*	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	R\$ 224,00
05.256.305/0001-82	N. DE C. LOBATO	R\$ 225,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 234,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL).
Descrição: CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW - CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW

Data: 07/11/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 74705
Lote/Item: 75/75
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 36
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.028.346/0001-57 *VENCEDOR*	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	R\$ 234,00
05.256.305/0001-82	N. DE C. LOBATO	R\$ 235,00

Item 66: Tonner laserjet m1132 mfp

Preço Estimado: R\$ 118,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 118,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,33

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Tonner laserjet m1132 mfp	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS PARA AS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO
Descrição: TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 1617NW - TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 1617NW

Data: 11/09/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 21135_0612023
Lote/Item: 78/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.042.463/0001-90 *VENCEDOR*	TELEMICRO INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 45,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 190,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Casa Nova
Objeto: Registro de preço para possível e eventual aquisição de toner e suprimentos de impressão, conforme solicitação expressa da Secretaria de Gestão e Planejamento.
Descrição: TONNER IMPRESSORA RICOH SP4510SF - TONNER IMPRESSORA RICOH SP4510SF

Data: 22/08/2023 19:41
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 252233
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.437.839/0001-17 *VENCEDOR*	A H DA S MORAES	R\$ 62,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
00.132.082/0001-28	INFOCENTER COM MAT INFORMATICA LTDA	R\$ 150,00
08.692.456/0001-71	Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	R\$ 198,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Casa Nova
Objeto: Registro de preço para possível e eventual aquisição de toner e suprimentos de impressão, conforme solicitação expressa da Secretaria de Gestão e Planejamento.
Descrição: TONNER IMPRESSORA HP LASER JET PRO M404DW - TONNER IMPRESSORA HP LASER JET PRO M404DW

Data: 22/08/2023 19:41
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 252233
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.132.082/0001-28 *VENCEDOR*	INFOCENTER COM MAT INFORMATICA LTDA	R\$ 110,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 135,00

Item 67: Fonte atx 150 w

Preço Estimado: R\$ 195,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 195,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,42

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Fonte atx 150 w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Objeto: Registro de Preço, para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para atualização, reposição e substituição de recursos tecnológicos, para atender às necessidades do Departamento de Tecnologia e Informação da UniRV – Universidade de Rio Verde..

Descrição: **Fonte alimentação** - Fonte Alimentação Compatibilidade: Padrão Atx , Características Adicionais: 1x8-Pin Atx Mainboard Power 1x4-Pin Atx Mainboard , Tensão Alimentação: Bivolt V, Aplicação: Desktop Dell Optiplex 7020 Sff Optiplex 9020 Sff - , Potência Nominal: 255

CatMat: 449276 - FONTE ALIMENTAÇÃO

Data: 22/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:928244

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.643.028/0001-14 *VENCEDOR*	MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS	R\$ 185,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 192,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 227,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Objeto: Registro de Preço, para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para atualização, reposição e substituição de recursos tecnológicos, para atender às necessidades do Departamento de Tecnologia e Informação da UniRV – Universidade de Rio Verde..

Descrição: **Fonte alimentação** - Fonte Alimentação Compatibilidade: Padrão Atx , Tensão Alimentação: 127/220 V, Precisão: 99,95 PER, Dimensões: 8,50 X 15 X 15 CM, Modelo: Atx , Aplicação: Informática , Potência Nominal: 500

CatMat: 487696 - FONTE ALIMENTAÇÃO

Data: 22/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:928244

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.184.320/0001-32 *VENCEDOR*	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 151,00
35.174.229/0001-27	WIRECOMP COMPUTER LTDA	R\$ 152,00
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 205,75
07.641.168/0001-25	THIAGO AMARANTE GOMES LTDA	R\$ 211,05
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 244,26
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 244,68
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 284,99
15.643.028/0001-14	MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS	R\$ 285,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2ºGrupamento de Engenharia de Construção
5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais comum de informática e audiovisual.

Descrição: **Fonte alimentação** - Fonte Alimentação Compatibilidade: Placa Mãe Intel Core I3/I5/I7 , Características Adicionais: Conector Ata/Ide, Sata, Pci -E, P4, Atx 20+4 , Tensão Alimentação: Bivolt V, Aplicação: Computador , Acessórios: Cabo De Força , Potência Nominal: 500

CatMat: 448514 - FONTE ALIMENTAÇÃO

Data: 14/11/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:160348
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.529.489/0001-39 *VENCEDOR*	COMPUSET INFORMATICA LTDA	R\$ 105,80
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 105,90
24.435.379/0001-20	A. G .S. COMERCIAL - EIRELI	R\$ 128,00
26.184.320/0001-32	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 133,50
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 134,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 139,90
35.571.803/0001-80	XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 140,00
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 159,55
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 159,56
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 170,00
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 170,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 172,25
29.564.455/0001-11	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 177,90
40.122.910/0001-61	ANA LETICIA DA SILVA MELO 02870749279	R\$ 178,00
17.930.875/0001-95	E N C COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 199,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 262,06
34.984.882/0001-99	TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 262,22
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 283,73
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 283,73
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000,00

Item 68: Projetor completo , W01, 3LCD, Widescreen, WXGA, 3.000 ANSI Lúmens, HDMI/USB, Branco

Preço Estimado: R\$ 2.580,59 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2.580,59 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2.580,59

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Projetor W01, 3LCD, Widescreen, WXGA, 3.000 ANSI Lúmens, HDMI/USB, Branco - V11HA860	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.844,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Jacarei

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de projetores..

Descrição: **Projetor optótipos** - Projetor Optótipos Tipo: Manual , Tipo Gravação Slides: Slide Completo , Tipo Iluminação: Lâmpada Halogênio , Modelo Iluminação: Xenônio , Teste Slides: Alfabetizados, Analfabetos, Crianças, Daltônicos , Características Adicionais: Pedestal, Com Acessórios , Voltagem: 127

CatMat: 390540 - PROJETOR OPTÓTIPOS

Data: 26/10/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1712023 / UASG:986589

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.391.367/0001-96 *VENCEDOR*	RAMON ALAN RICHARD DE FARIA MARTINEZ 42906567817	R\$ 1.382,00
35.571.803/0001-80	XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.390,00
50.735.093/0001-70	50.735.093 YONI BARRIOS CARPIO DE GONZALES	R\$ 1.689,00
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.749,00
49.130.334/0001-79	49.130.334 GABRIEL AUGUSTO PEREIRA	R\$ 1.789,00
27.996.382/0001-01	R JUAREZ DE ALMEIDA	R\$ 1.900,00
34.454.130/0001-16	V KAUTZ COMERCIO VAREJISTA	R\$ 2.035,00
02.865.717/0001-21	MOGIMA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.179,99
02.114.152/0001-40	MAXXI LAGO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2.190,00
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2.299,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Serviço de contratação de Hotel na categoria mínima de 04 (quatro) estrelas, que ofereça hospedagem, salão e serviço de alimentação completo (coffee break, almoço e jantar), de acordo com as especificações e quantitativos previstos neste Termo..

Descrição: **Locação Sala / Auditório** - Salão com capacidade para 50 à 100 pessoas, localizado preferencialmente no térreo visando a facilidade de acesso dos participantes. Equipamento de som completo, com 03 microfones sem fio, data show (incluindo telão, cabo multimídia, projetor e computador). 04 flip-chart, pincéis coloridos, uma sala para trabalhos de grupo com capacidade mínima para 25 pessoas. Água e café na sala durante o evento.

CatSer: 22721 - LOCACAO SALA / AUDITORIO

Data: 22/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:10242022 / UASG:943001

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.157.232/0001-35	MASTER PRODUCOES E EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 200,00
32.033.349/0001-16 *VENCEDOR*	JAMAL MAIA BUCAR	R\$ 1.253,00
03.531.179/0001-00	DECIO SIMOES PEREIRA	R\$ 2.950,00
30.865.998/0001-58	T D DANTAS SOLUCOES	R\$ 3.500,00
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 20.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.947,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia
Prefeitura Municipal de Sandolândia

Data: 21/03/2023 18:58

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, COM O INTUITO DE PROMOVER A ESTRUTURAÇÃO FÍSICA DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANDOLÂNDIA/TO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO...

SRP: SIM

Identificação: 228523

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: RETRO PROJETOR E DATA SHOW PROFISSIONAL COMPLETO COM DUAS ENTRADAS USB ENTRADA PARA PEN DRIVE, DRAVE AUDIO, CABO HDMI, COM 2800 LUMES DE POTÊNCIA - RETRO PROJETOR E DATA SHOW PROFISSIONAL COMPLETO COM DUAS ENTRADAS USB ENTRADA PARA PEN DRIVE, DRAVE AUDIO, CABO HDMI, COM 2800 LUMES DE POTÊNCIA

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.935.802/0001-29 *VENCEDOR*	DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 1.904,26
14.976.394/0001-22	GREISON CAMILO DA SILVA 00753843102	R\$ 3.990,25





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 06/02/2024 12:59:45 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 23/02/2024 13:49:45 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 09/05/2023 14:23:46 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 08/02/2024 11:19:46 Acessar a fonte aqui
5 - Compras MT cidadeao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 15/02/2024 10:43:25 Acessar a fonte aqui
6 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 22/02/2024 09:11:35 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 16/02/2024 10:33:06 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 26/01/2024 12:09:14 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 24/01/2024 09:20:46 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 19/02/2024 09:03:19 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 30/01/2024 11:17:48 Acessar a fonte aqui

